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– Мәдениеттің бастауы ауыл клубтарынан 
басталады десек, соңғы уақытта көп ауыл дар-
дың клубтары, мәдениет үйлері жаңарып қалды.

– Жалпы облыста 171-і мәдениет үйі мен 
клуб бар. Тәуелсіздік алған жылдардан бері 35-
ке жуық құрылысы салынып , халық игілігіне 
берілді. Әр жылға бөліп есептегенде 30 жылдан 
астам уақытқа бұл көп емес. Дегенмен былтыр 
бір жылда 4 мәдени нысан пайдалануға берілді. 
«Ауыл – ел бесігі» жобасы аясында Жаңақорған 
ауданы Әбдіғаппар ауылдық клубына күрделі 
жөндеу жұмысы жүргізілді.

Аймақта жаңадан 21 мәдениет нысандарын 
салуға бюджеттен қаражат қаралып, 9 нысан 
пайдалануға берілді. Қалған 12 нысанның 
құрылысы биыл аяқталады деп  жоспарлануда.

– Жақсы. Бір жылға есептегенде көңіл 
қуантатын көрсеткіш. Қалыптасқан дәстүр 
бойынша мәдениет саласы қаржы лан дыру-
дың соңынан, қалдық сомамен күн көреді 
деген түсінік бүгінде өзгерді. Бір «Өнер орта лы -
ғының» өзі осы сөзіміздің айғағы болса керек.

– Соңғы екі жылда аймақтың мәдениеті мен 
руханият саласында байырқалы бастамалар 
мен атқарылған жұмыстар жетерлік. Мәселен, 
өткен жылы мәдениет саласын дамыту бойынша 
22 жаңа бастама жүзеге асырылды. Аймақ 

басшысының бастамасымен 1000 орындық 
«Өнер» орталығы және «Отбасы» орталықтары 
пай да лануға берілді. 

Биыл Қызылорда облыстық филармониясы 
жанынан «Жыраулар үйі» құрылды. Жыраулар 
үйінде «Сыр сүлейлері» музейлік экспозициясы 
жасақталды. 

Ұлттық құндылықтарымызды дәріптеп, салт-
дәстүрлерімізді насихаттау мақсатында халқы-
мыздың жыл басы және жаңару айы – Наурыздан 
бастап Сыр өңірінде биылғы жылы «Руханият 
жылы» деп жарияланды. Халықаралық «Түрксой 
ұйымының шешімімен Сыр өңіріне Түркі дүниесінің 
«Ең үздік мәдени аймағы» номинациясы берілді. 

– Мәдениетті адам – қоғамның қозғаушы 
күші. Мәдениеті мықты адам бөтеннің мүлкін 
алмайды, басқаға зәбір көрсетпейді, содан 
да қоғамда жемқорлық, қылмыс азаяды деп 
үміттіміз. 

– Негізі мәдениет дегенді өнер, немесе сахна 
деп түсінбеуіміз қажет. Мәдениетті адам күнделікті 
өмірдегі дағды мен қағиданы берік ұстанған жан. 
Адамның сөйлеуі, киінуі, айналасымен қарым-
қатынасы, жалпы жүріс-тұрысы, таным-түйсігі, 
сол сияқты басқа да мәдени байланыс түрлері бір 
күнде, немесе бір уақытта пайда болмайтынын 
естен шығармаған абзал. Мәдениетті адамның 

бойындағы жағымды қасиеттер бала күннен 
іргетасы қаланып, өмірдің әр кезеңінде жетіліп 
отыруы шарт. Себебі, бүгінгі қоғамдағы көп 
айтылып жүрген қылмыс пен отбасындағы зорлық-
зомбылық – адамның бала күндегі тәрбиесінде 
кеткен қателіктердің нәтижесі. Сондықтан, қоғам-
дық мәдениетпен қатар, отбасылық мәдениет 
арқылы ертеңгі күннің мәдениетті адамын 
қалыптастыру біздің парызымыз.

– Былтырғы  тағайындалған «Тұран» 
сыйлығы шығармашылық адамдары үшін 
үлкен қолдау болды. Тіпті екі қызылордалық 
Мем лекеттік сыйлық алды. Бұрын-соңды 
болмаған деп айтатын әдетіміз болмаса да  
солай деп жаһанға  жар салдық.

– Шынымен де , былтыр мәдениет пен руха-
ният саласы үшін жемісті жыл болды. Он жыл 
бұрынғы үрдіс жаңғырып, мәдениет саласын 
дамытуға үлес қосқан өнер және әдебиет 
өкілдеріне «Тұран» арнайы сыйлығы табысталды. 
Бұл үрдіс биыл да өз жалғасын табады. Мәдениет 
пен руханиятқа еңбегі сіңген майталмандар мен  
өнер ұжымдары марапатталатын болады. 

ҚР Президентінің әдебиет пен өнер қайрат-
керлеріне арналған Мемлекеттік стипендиясына  
Н.Бекежанов атындағы қазақ академиялық музы-
калық драма театрының әртісі, Қазақстанның 
еңбек сіңірген әртісі, «Құрмет» орденінің иегері, 
Сырдария ауданының, Қызылорда қаласының 
құрметті азаматы Бақытбек Алпысбаев және 
ақын, Қазақстан Жазушылар одағының мүшесі, 
Халықаралық «Алаш» әдеби сыйлығының, 
«Құрмет» орденінің иегері Қатира Жәленова ие 
болды. Бұл өнер адамдарына лайықты құрмет 
деп білемін. 

– Қызылорда мәдениеті мен өнері қала 
аралап сыртқа шығуда. Қайтарымы қандай? 

– Өткен жылы желтоқсан айында елордада 
Астана қаласының 25 жылдығына орай Қызылорда 
облысының мәдениет және өнер күндері жоғары 
деңгейде өткізілді. Халық Сыр өнерпаздарының 
шығармашылығына ерекше ықыласын білді ріп, 
оң бағасын берді. Аймақ басшысының қолдауы-
мен облыстың мәдениет ұйымдарындағы 13 
маман Италия, Белоруссия елдерінде, биыл 25 
мәдениет саласы мамандары тағы да басқа шет 
елдерде біліктілігін арттырды.  Сонымен қатар 
облыс әкімінің демеуімен араға 17 жыл салып, 
Н.Бекежанов атындағы қазақ академиялық 
музыкалық драма театрының Алматы қаласында 
гастрольдік сапары ұйымдастырылды. Биыл да 
"Нартай" ұжымы Алматы тұрғындарына жаңа 
репертураларын ұсынды.

– «Адал адам» қалыптастырамыз деп іс 
бастап едік...

– 2024 жылдың ақпан айынан бастап Мемлекет 
басшысының «Адал азамат» Тұжырымдамасы 
аясында аймақ басшысының  тапсырмасына 

сәйкес республикада алғашқы болып облыстағы 
171 мәдениет үйлері мен клубтарда 7 бағыт 
бойынша «Адал адам – мәдени-тәрбие беру 
орталығы» жобасы іске асырылуда. Жоба 
нәтижесінде өткен жылдың осы мерзімімен 
салыстырғанда мәдени шаралар саны 65 
пайызға, көрермен саны 43  пайызға  артты. 
Облыста мектеп жасындағы 181 804 балалар мен 
жасөспірім болса,  олардың 37 261-і,  яғни 20,1% 
шығармашылық үйірмелерге қамтылған. «Адал 
адам» жобасы аясында 47 клубта қосымша 67 
шығармашылық үйірме ашылып, оған 1 мыңнан  
аса балалар мен жастар қамтылды. Жыл соңына 
дейін 100-ге жуық үйірме ашылып, қосымша 2 
мыңнан аса жасөспірімді қамту жоспарланды.  
2024 жылдың соңына дейін мәдени-көпшілік 
шараларға, үйірмелерге және шығармашылық 
тапсырыспен балалар мен жасөспірімдердің 70 
пайызы қамтылатын болады. 

– «Анаға тағзым» тәрбиенің ордасы болып 
тұр. Шынын айтқанда қысқа ғана уақытта оған 
қол жеткіземіз деп ойламадық.

– Кешегі заманның ардақты аналарының 
ғұмыр тарихына назар аударсақ күллі елді 
берекенің бесігінде тербегеніне таңданыспен 
қараймыз. Ал, бүгінгі жас буын аналар өз 
бесігін тербетіп, өз баласына тәрбие беруде 
үлгермей жатады. Оның зардабын келешек буын 
тартатынын ескерсек, ана тәрбиесін бүгіннен 
қолға алу маңызы зор. Сондықтан, кешегі 
аналардың тұлғалық үлгісін бүгінгі буынға сіңіру, 
ана ұғымының маңызын арттыру жобаларын 
жүйелі жүргізетін “Анаға тағзым” орталығы Сыр 
елі халқына үлкен серпіліс әкелгені сөзсіз. Себебі 
“Анаға тағызым” сөзінің өзі орталық жұмысының 
маңыздылығын арттыра түседі. Сол үдеден 
мүлтіксіз шыға білу үшін тың жобаларды жүзеге 
асыра береміз. Атап айтқым келетіні, Сыр бойы 
мәдениетіне салынған инвестицияның бір көрінісі 
– “Анаға тағзым”. Жалпы мәдениет саласына 
демеушілердің қолдауы – сала қызметкерлерінің, 
өңірдің мәдениет, өнер, жалпы шығармашылық 
ұжымдарының халық көңілінен шығып 
отырғанының айқын көрінісі.

– Аудандарда ашылатын “Рухани орталық-
тарда” күтілетін нәтиже қандай?

– 7 ауданда типтік үлгідегі «Руханият»  орта-
лықтарының құрылыс жұмыстары басталды. 
Алдағы уақытта музей, кітапхана, архив, неке қию 
залы, ардагерлер және аналар, жастар бас қосатын 
орталық болмақ.Бұл бастама аудан дардағы 
мәдениет пен руханиятқа үлкен серпіліс болып, 
жаңа бастамалардың басында дәл осы орталық 
тұрады деп сенеміз. Өйткені рух көте ріл мейінше, 
жастарды әдебиет, өнер арқылы мәдениетті етіп 
тәрбиелемейінше басқалай жетіс тіктеріміз адамды, 
қоғамды өздігінен дамыта алмайды.

- Әгімеңізге рахмет.

Облыс әкімі Нұрлыбек Нәлібаев «Бірлік. Жасампаздық. 
Өрлеу» атты кездесу барысында Сыр жұртшылығын және 
қатысушыларды 1 мамыр – Қазақстан халқының бірлігі 
мерекесімен құттықтады. 

Іс-шараға зиялы қауым өкілдері, Қазақстан халқы Ассам-
блеясының мүшелері мен облыстық этномәдени бірлестіктердің 
жетекшілері, меценаттар, үкіметтік емес ұйымдар мен волон-
терлер, бұқаралық ақпарат құралдарының өкілдері қатысты.

Аймақ басшысы мемлекетіміздің стратегиялық мақсаты 
қоғамдағы бірлік пен татулық екеніне тоқталды.

– «Президентіміз Қасым-Жомарт Кемелұлы Қазақстан 
халқы Ассамблеясының ХХХІІІ сессиясында «Тасқын кезінде 
ел бірлігі нығая түсті. Арқадағы ағайынға, Жайықтағы жұртқа 
бүкіл Қазақстан халқы көмектесуге ұмтылды. Апат аймағында 
тұратын адамдар барша отандасымыздың шын жанашырлығын 
сезінді» деп атап өтті. Мемлекет басшысының тапсырмасы 
бойынша Үкімет, квазимемлекеттік компаниялар, кәсіпкерлер, 
қоғамдық қорлар 140 млрд. теңгеден астам қаржы бөліп, 
жағдайды қалпына келтіруге қолдау көрсетуде. 

Мемлекет басшысының бастамасына Сыр жұртшылығы да 
қолдау білдіріп, су тасқыны болған аймақтарға көмек қолын 
созды. Республикалық қайырымдылық акциясына облыстың 
бар лық мемлекеттік мекемелерімен қатар ірі кәсіпорындар мен 
компаниялар, меценаттар, партия және Қазақстан халқы Ассам-
блеясының құрылымдары, волонтерлер айрықша үлес қосты. 

Қызылорда облысынан еліміздің Қостанай, Батыс Қазақстан, 
Ақтөбе, Атырау, Солтүстік Қазақстан облыстарына 738 адам, 216 
арнайы техника жіберіліп, көмек көрсетілуде. Осы ретте табиғи 
апат болған өңірлерге жәрдем жасаған барша сырбойылықтарға, 
халық қалаулыларына, кәсіпкерлерге, төтенше жағдай қыз мет-
керлері мен ерікті жастарға алғысымызды, ерекше ризашы-
лығымызды білдіреміз!», – деді Нұрлыбек Машбекұлы.

Ертеңнен, яғни 1 мамырдан бастап ел аумағында тасқыннан 
зардап шеккен өңірлерге практикалық көмек көрсетуге 
арналған «Береке – бірлікте» жалпы республикалық акциясы 
жарияланады. Оған аймағымыздағы компаниялар, ұйымдар мен 
бизнес-құрылымдар «Бір компания – кемінде бір әлеуметтік 
нысан» қағидасын ұстанып, су басқан аймақтардағы нысандарды 
қалпына келтіруге бағытталған әлеуметтік челленджге қолдау 
көрсетпек. Осыған орай Сыр өңірінен ерікті құрылыс отрядтары, 
волонтерлер тобы, жастар ұйымдары жолға шығады.

Тасқыннан зардап шеккен ағайынға Сыр өңірінен 200 млн. 
теңгенің гуманитарлық көмегі жөнелтіліп, ауыл шаруашылығы 
тауарөндірушілері 100 тоннаға жуық ақ күрішпен қамтамасыз 
етті. Қала және аудан әкімдіктері ұйымдастырған «Күшіміз 
– бірлікте» акциясына облыстың жанашыр азаматтары мен 
волонтерлер үлес қосуда. 

Облысқа Батыс Қазақстан өңірінен уақытша келген 103 
оқушы мен 10 жетекшісі «Қамбаш» олимпиадалар және 
қосымша білім беру орталығына орналастырылып, 5 мезгіл 
ыстық тамақпен қамтамасыз етілді. Ал, Атырау облысының 
100-ден аса тұрғыны Қызылорда қаласына орналастырылып, 
тиісті көмек көрсетілуде.

Жиында Қызылорда облысының Құрметті азаматы, 
«Құрмет» орденінің иегері Шакизада Әбдікәрімов, облыстық 
неміс қоғамдық-мәдени орталығының жетекшісі Ирина Шек, 
«Торғай-Петролеум» АҚ бас директоры Дәурен Әбілқайыров, 
«Amanat» партиясы жанындағы «Жастар рухы» Жастар қанаты 
облыстық филиалының төрағасы, волонтер Әсет Баймұрза 
сөз сөйлеп, жерлестерін бірлік пен ынтымақтың арқасында 
жасампаз жұмыстарды жалғастыра беруге шақырды.

Жиын соңында аймақ басшысы облыстық Қазақстан халқы 
Ассамблеясының дамуына үлес қосқан еңбек ардагерлері 
Жұмабаев Асылбек Теңелұлын 75 жасқа және облыстық Қазақ-
стан халқы Ассамблеясы төрағасының қоғамдық негіздегі 
орынбасары, Татар этномәдени бірлестігінің төрағасы Гизатул-
лина Галия Камилевнаны мерейлі 70 жасқа толған мерейтойымен 
құттықтап, облыстың Құрмет грамотасымен марапаттады.

Сонымен қатар сын сағаттарда бірліктің үлгісін көрсеткен 
бейбіт күннің батырларына Алғыс хат табыстады.

P.S. Әрине 1 мамырдан бастау алатын “Бір компания 
– кемінде бір әлеуметтік нысан” – еліміздің бірлігінің, 
жасампаздығының, өрлеуінің айқын көрінісі.

Бiр компания – кемiнде 
бiр әлеуметтiк нысан

МӘДЕНИЕТТІҢ МӘРТЕБЕСІ АРТТЫ
Баспана қажет, жол, су, жарық керек дейтін жұрттың мәдениетке де мұқтаждығын 

қаншалықты сезініп жүрміз? Соңғы екі жылдағы Сыр бойында атқарылған игілікті істер 
қатарында мәдениеттің үлесі қандай?

Құрылыс, жол салып, жарық, газ, су жеткізіп жүріп, мәдениетке қаншалықты мән 
берілуде деген сауалдарменен Қызылорда облысының Мәдениет, архивтер және құжаттама 
басқармасының басшысы Мира Жомартқызы Қазбековамен әңгімелесіп, сұхбат құрдық.

Қызылорда қаласындағы қалалық мәде-
ни және демалыс паркі жаңа маусымын 
бас тады. Қалалық мәслихат төрағасы Иба-
дулла Құттықожаев шаһар тұрғындары 
мен қонақтарына арналған әсем де жайлы 
демалыс орнына арнайы барып, қызыл орда-
лықтарды 1 мамыр – Қазақстан халқының 
бірлігі күні мерекесімен және жазғы демалыс 
маусымының басталуымен құттықтады.

- Бұл күні біз баға жетпес байлығымызды 
туған ел игілігі жолындағы ырысты ынты-
мағымызды дәріптейміз. Жайнаған жаз 
мезгі лін көңілді өткізіп, бірлік пен берекені, 
ырыс пен ынтымақты ту етіп жүре берейік. 
Бүгінгі қос бірдей мерекемен құттықтай 
отырып, Сіздерге шат-шадыман көңіл-күй, 
отбасы ордаларыңызға бақыт тілеймін,-деді 
Ибадулла Дүйсенбайұлы.

Қалалық мәслихат төрағасының ізгі лебі-
зінен  соң А.Тоқмағамбетов атындағы қала-
лық мәдениет үйі өнерпаздары Қызыл орда 
аспанын әнге бөлеп, тұрғындар мен шаһар 
қонақтарына мерекелік көңіл-күй сый-
лады. Өзінің қалыптасу кезеңінде қызыл -
ордалықтардың ерекше жақсы көретін 

орнына айналып үлгерген Демалыс паркін-
дегі барлық аттракциондар түбегейлі тек-
се рістен өтіп, тұрғындарға жақсы әсер 
сыйлауға сақадай сай тұр.

Қала халқының жаз маусымында 
уақы тын тиімді өткізуін қамтамасыз ету 
мақсатында биыл да түрлі мәдени шаралар, 
көңілді кештер өткізіліп, келушілерге жайлы 
орта қалыптастырылатын болады.

- Бұл мәдени және демалыс паркі қала-
мызда орталық парк болып есептеледі. 
Қала тұрғындары және балалар асыға күте-
тін демалыс паркі бүгін ашылды. Толық тай 
дайындық жұмыстары жүргізілді. Жалға 
алған жеке кәсіпкерлер өздерінің орын дарын 
толықтай санитариялық нормаға сәйкес-
тендірді. Аттракциондардың барлығында 
қауіп сіздік ережелері сақталған,-деді қала-
лық мәдениет және тілдерді дамыту бөлімінің 
басшысы Жағыппар Тажмаханов. 

Тағы бір жағымды жаңалық бұған дейін 
жартылай сенімгерлік басқаруда бол ған қала-
лық мәдени және демалыс паркі былтырдан 
бастап қалалық мәдениет және тілдерді да-
мыту бөлімінің теңгеріміне қайтарылды. 

Қаладағы 
жаңартуларға 
нәлiбаев 
Қанағаттанды ма?

Облыс әкімі Нұрлыбек Нәлібаев Қызылорда 
қаласындағы нысандарды аралап, демеушілер 
қолға алған жұмыстармен танысты. Алдымен 
аймақ басшысы Тасбөгет кенті А.Иманов көше-
сін дегі №1 үйдің қасбетін сырлау жұмыстарымен 
танысты. Облыс орталығындағы ғимараттардың 
сыртқы келбетін әрлеп, безендіру мақсатында 
биыл демеушілер қолдауымен көпқабатты үйлер-
дің қасбеті боялуда. Бұл – қала бейнесін, сәулетін 
жаңартуға, көркейтуге бағытталған қадам.

Өткен жылы Қызылорда облысының 85 жыл-
дығына және қала күніне орай шаһардағы 30-дан 
астам көпқабатты тұрғын үйдің қасбеті заманауи 
панельмен жаңғыртылған еді. Бұл жұмыстар 
жер гі лікті демеушілердің, атап айтқанда қала 
құрылысшылары мен кәсіпкерлердің қолдауымен 
атқарылды. Биыл бұл игі бастама жалғасын 
таппақ.

Әрі қарай аймақ басшысы Ә.Мүсілімов атын-
дағы №101 мектеп-лицейінің қасбетін қаптау 
жұмыстарымен танысты. Осыдан 20 жыл бұрын 
салынған мектеп 624 орындық, мекемеде 286 
педагог пен 51 қызметкер жұмыс істейді. Өткен 
жылы мектеп жанынан 550 оқушыға арналған 
қосымша ғимарат салынды. Облыстық білім бас-
қар масының басшысы Асқарбек Есжанов аймақ-
тағы күрделі жөндеуді қажет ететін мектеп тер 
жөнінде айтты. Биыл жергілікті бюджет есе бінен 
2,8 млрд теңгеге 7 мектеп ғимараты күрделі 
жөндеуден өтеді. Оның ішінде, облыс орта лы ғын-
дағы №№211, 212, 217, 222, 253 мектептер бар.

5-бетте

ПАРК АШЫЛДЫ
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Қызылорда қалалық мәслихаты 
ШЕШІМ ҚАБЫЛДАДЫ:

1. «Қызылорда қаласының әлеуметтік 
көмек көрсетудің, оның мөлшерлерін белгі-
леудің және мұқтаж азаматтардың жеке-
леген санаттарының тізбесін айқындаудың 
қағидаларын бекіту туралы» Қызылорда 
қалалық мәслихатының 2023 жылғы 14 
қыркүйектегі № 63-8/5 шешіміне (Норма-
тивтік құқықтық актілерді мемлекеттік 
тіркеу тізілімінде № 8449-11 болып тіркел-
ген) келесі өзгерістер енгізілсін:

көрсетілген шешіммен бекітілген Қы зыл-
орда қаласының әлеуметтік көмек көр се тудің, 
оның мөлшерлерін белгілеудің және мұқтаж 
азаматтардың жекелеген санат  тарының тіз-
бесін айқындаудың қағидала рында:

2-тармақтың 1) тармақшасы жаңа 
редакцияда жазылсын:

«1) «Азаматтарға арналған үкімет» 
мемле кеттік корпорациясы (бұдан әрі – 
Мемлекеттік корпорация) – Қазақстан Рес-
пуб ликасының заңнамасына сәйкес мем-
лекет тік қызметтерді көрсету үшін, «бір 
терезе» қағидаты бойынша мемлекеттік 
қызметтер көрсетуге өтініштерді қабылдау 
және көрсетілетін қызметті алушыға олар-
дың нәтижелерін беру жөніндегі жұмыс-
ты ұйымдастыру, мемлекеттік қызметтерді 
электрондық нысанда көрсе туді қамтамасыз 
ету үшін Қазақстан Рес публикасы Үкіметінің 
шешімі бойынша құрылған заңды тұлға;».

2-тармақтың 7-1) тармақшасы алынып 
тасталсын.

5-тармақ жаңа редакцияда жазылсын:
«5. Мереке күндеріне әлеуметтік көмек 

бір рет ақшалай төлем түрінде келесі 
санаттағы азаматтарға көрсетіледі:

1) 9 мамыр - Жеңіс күні:
Ұлы Отан соғысына қатысушыларға, 

атап айтқанда, Ұлы Отан соғысы кезеңінде, 
сондай-ақ бұрынғы Кеңестік Социалистік 

Республикалар Одағын (бұдан әрі – КСР 
Одағы) қорғау бойынша басқа да ұрыс 
операциялары кезiнде майдандағы армия мен 
флоттың құрамына кiрген әскери бөлiмдерде, 
штабтар мен мекемелерде қызмет өткерген 
әскери қызметшiлерге, Ұлы Отан соғысының 
партизандары мен астыр тын әрекет 
етушiлерiне – 680 (алты жүз сексен) айлық 
есептiк көрсеткiш мөлшерiнде;

Ұлы Отан соғысы кезеңінде жаралануы, 
контузия алуы, мертігуі немесе ауруға 
шалдығуы салдарынан болған мүгедектігі 
бар адамдарға, атап айтқанда, Ұлы Отан 
соғысы кезеңінде майданда, ұрыс қимыл-
дары ауданында, майдан маңындағы темір-
жол учаскелерінде, қорғаныс шептерінің, 
әскери-теңіз базалары мен әуеайлақтардың 
құрылысжайларында жаралануы, контузия 
алуы, мертігуі немесе ауруға шалдығуы 
сал дарынан мүгедектік белгіленген май-
дан дағы армия мен флоттың әскери қыз-
мет  шілеріне, Ұлы Отан соғысының парти-
зандары мен астыртын әрекет етуші леріне, 
сондай-ақ жұмысшылар мен қызмет-
шілерге – 680 (алты жүз сексен) ай лық 
есеп тiк көрсеткiш мөлшерiнде;

Ұлы Отан соғысы жылдарында тыл-
дағы қажырлы еңбегі мен мінсіз әскери 
қызметі үшін бұрынғы КСР Одағының 
ордендерімен және медальдарымен 
наградталған адамдарға – 60 (алпыс) айлық 
есептiк көрсеткiш мөлшерiнде; 

1941 жылғы 22 маусым – 1945 жылғы 9 
мамыр аралығында кемiнде алты ай жұмыс 
iстеген (қызмет өткерген) және Ұлы Отан 
соғысы жылдарында тылдағы қажырлы 
еңбегi мен мiнсiз әскери қызметі үшін 
бұрынғы КСР Одағының ордендерiмен 
және медальдарымен наградталмаған 
адам дарға – 40 (қырық) айлық есептiк 
көрсеткiш мөлшерінде;

Ұлы Отан соғысы кезеңінде жаралануы, 

контузия алуы, мертігуі немесе ауруға шал-
дығуы салдарынан қайтыс болған мүге-
дектігі бар адамның немесе жеңілдіктер 
бойынша Ұлы Отан соғысы кезеңінде жара-
лануы, контузия алуы, мертігуі немесе 
ауру ға шалдығуы салдарынан болған мүге -
дектігі бар адамдарға теңестірілген қай тыс 
болған адамның екінші рет некеге тұрмаған 
зайыбына (жұбайына), сондай-ақ жалпы 
ауруға шалдығуы, жұмыста мертігуі және 
басқа да себептер (құқыққа қарсы келе тіндерді 
қоспағанда) салдарынан болған мүге дектігі 
бар адам деп танылған, қайтыс болған Ұлы 
Отан соғысы қатысушысының, пар тизанның, 
астыртын әрекет етушінің, «Ленинградты 
қорғағаны үшін» медалімен немесе «Қор-
шаудағы Ленинград тұрғыны» белгісімен 
наградталған азаматтың екінші рет неке ге 
тұрмаған зайыбына (жұбайына) – 40 (қырық) 
айлық есептiк көрсеткiш мөл шерінде;

басқа мемлекеттердiң аумағындағы ұрыс 
қимылдарының ардагерлеріне – 40 (қырық) 
айлық есептік көрсеткіш мөл шерінде;

бұрынғы КСР Одағын қорғау, әскери 
қызметтің өзге де міндеттерін басқа кезең-
дерде атқару кезінде жаралануы, конту-
зия алуы, мертігуі салдарынан немесе 
май данда болуына байланысты, сондай-
ақ Ауғанстанда немесе ұрыс қимылдары 
жүргізілген басқа да мемлекеттерде әскери 
қызметін өткеру кезінде ауруға шалдығуы 
салдарынан мүгедектік белгіленген әскери 
қызметшілерге – 40 (қырық) айлық есептік 
көрсеткіш мөлшерінде;

Ауғанстандағы немесе ұрыс қимыл-
дары жүргiзiлген басқа да мемлекеттердегi 
ұрыс қимылдары кезiнде жаралануы, 
контузия алуы, мертігуі, ауруға шалдығуы 
салдарынан қаза тапқан (хабар-ошарсыз 
кеткен) немесе қайтыс болған әскери 
қызметшiлердiң отбасыларына – 10 (он) 
айлық есептік көрсеткіш мөлшерінде;

1986 – 1987 жылдары Чернобыль атом 
электр станциясындағы апаттың, азаматтық 
немесе әскери мақсаттағы объектiлердегi 
басқа да радиациялық апаттар мен авария-
лардың салдарларын жоюға қатысқан, 
сондай-ақ ядролық сынақтарға тiкелей 
қатысқан адамдарға – 40 (қырық) айлық 
есеп тік көрсеткіш мөлшерінде;

Чернобыль атом электр станциясын-
дағы апаттың және азаматтық немесе 
әскери мақсаттағы объектілердегі басқа да 
радиа циялық апаттар мен авариялардың, 
ядролық сынақтардың салдарынан мүге-
дектік белгіленген адамдар және мүгедектігі 
ата-анасының бірінің радиациялық сәуле 
алуымен генетикалық байланысты олардың 
балаларына – 40 (қырық) айлық есептік 
көрсеткіш мөлшерінде;

Чернобыль атом электр станциясындағы 
апаттың және азаматтық немесе әскери 
мақ саттағы объектiлердегi басқа да 
радиа ция лық апаттар мен авариялардың 
салдарларын жою кезiнде қаза тапқан 
адам дардың отбасыларына– 10 (он) айлық 
есептік көрсеткіш мөлшерінде;

сәуле ауруының салдарынан қайтыс 
болғандардың немесе қайтыс болған мүге-
дектігі бар адамдардың, сондай-ақ қайтыс 
болуы белгіленген тәртіппен Чернобыль 
атом электр станциясындағы апаттың 
және азаматтық немесе әскери мақсаттағы 
объектілердегі басқа да радиациялық 
апат тар мен авариялардың және ядролық 
сынақтардың әсеріне байланысты болған 
азаматтардың отбасыларына – 10 (он) ай-
лық есептік көрсеткіш мөлшерінде.

2) 25 қазан - Республика күні:
мүгедектігі бар адамдарға және мүге-

дектігі бар балаларға 3 (үш) айлық есептік 
көрсеткіш мөлшерінде.

3) 16 желтоқсан – Тәуелсіздік күні:
Қазақстандағы 1986 жылғы 17-18 жел-

тоқсан оқиғаларына қатысқаны үшін, осы 
оқиғаларда қасақана кісі өлтіргені және 
милиция қызметкерінің, халық жасақ шы-
сының өміріне қастандық жасағаны үшін 
сотталған, өздеріне қатысты қылмыстық 
істерді қайта қараудың қолданылып жүрген 
тәртібі сақталатын адамдарды қоспағанда, 
қуғын-сүргіндерге ұшыраған адамдарға 
– 40 (қырық) айлық есептік көрсеткіш 
мөлшерінде; 

саяси қуғын-сүргiндерден зардап шек-
кендер ретiнде ата-аналармен немесе 
олар дың орнындағы адамдармен бiрге 
бас бостандығынан айыру орындарында, 
айдауда, жер аударуда немесе арнайы қоныс 
аударуда болған саяси қуғын-сүр гiндер 
құрбандарының балаларына, сон дай-ақ 
қуғын-сүргiн кезiнде он сегiз жасқа толмаған 
және оның қолданылуы нәти жесiнде 
ата-анасының немесе олар дың біреуінің 
қамқорлығынсыз қалған саяси қуғын-
сүргiндер құрбандарының балаларына – 5 
(бес) айлық есептік көр сеткіш мөлшерінде.».

8-тармақ жаңа редакцияда жазылсын:
«8. Мереке күндеріне орай әлеуметтік 

көмек оны алушылардан өтініштер талап 
етілмей көрсетіледі.

Әлеуметтік көмекті алушылардың 
санаттарын ЖАО белгілейді, содан кейін 
уәкілетті ұйымға не өзге де ұйымдарға 
сұраныс жіберу арқылы олардың тізімдері 
қалыптастырылады.».

2. Осы шешім оның алғашқы ресми 
жарияланған күнінен кейін күнтізбелік он 
күн өткен соң қолданысқа енгізіледі.

Лауазымы         Аты-жөні

«КЕЛІСІЛДІ»
«Қызылорда облысының жұмыспен
қамтуды үйлестіру және әлеуметтік
бағдарламалар басқармасы»
коммуналдық мемлекеттік

Кызылординский городской маслихат 
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Кызылор дин ско-
го городского маслихата от 14 сентября 
2023 года № 63-8/5 «Об утверждении 
пра вил оказания социальной помо щи, 
установления ее размеров и определе-
ния перечня отдельных катего рии нуж-
дающихся граждан города Кызылор да» 
(зарегистрировано в Реестре государ ствен-
ной регистрации норматив ных право вых 
актов за№ 8449-11) следующее изменения:

в Правилах оказания социальной помо-
щи, установления ее размеров и опреде-
ления перечня отдельных категорий нуж-
даю щихся граждан города Кызылорда, 
утвержденных указанным решением:

подпункт 1) пункта 2 изложить в новой 
редакции:

«1) Государственная корпорация 
«Правительство для граждан» (далее – Госу-
дарственная корпорация) – юридичес кое 
лицо, созданное по решению Правительства 
Республики Казахстан для оказания госу-
дарственных услуг в соответствии с зако-
но дательством Республики Казахстан, 
организации работы по приему заявлений 
на оказание государственных услуг и 
выдаче их результатов услугополучателю 
по принципу «одного окна», обеспечения 
оказания государственных услуг в 
электронной форме;».

исключить подпункт 7-1) пункта 2.
пункта 5 изложить в новой редакции:
«5. Социальная помощь к праздничным 

дням оказывается единовременно в виде де неж-
ных выплат следующим категориям граждан:

1) День Победы - 9 мая:
участникам Великой Отечественной 

войны, а именно военнослужащим, про-
ходившим службу в воинских частях, 

шта бах и учреждениях, входивших в 
сос тав действующей армии и флота в 
период Великой Отечественной войны, а 
также во время других боевых операций 
по защите бывшего Союза Советских 
Социалистических Республик (далее – 
Союза ССР), партизанам и подпольщикам 
Великой Отечественной войны в размере 
– 680 (шестьсот восемьдесят) месячных 
расчетных показателей;

лицам с инвалидностью вследствие ра-
не ния, контузии, увечья или заболева ния, 
полученных в период Великой Отечес-
твенной войны, а именно военнослужащие 
действующей армии и флота, партизаны 
и подпольщики Великой Отечественной 
войны, а также рабочие и служащие, кото-
рым инвалидность установлена вслед ствие 
ранения, контузии, увечья или забо левания, 
полученных в период Великой Отечественной 
войны на фронте, в районе военных действий, 
на прифронтовых участках железных дорог, 
сооружениях оборонительных рубежей, 
военно-морских баз и аэродромов в размере 
– 600 (шестьсот восемьдесят) месячных 
расчетных показателей;

лицам, награжденным орденами и 
медалями бывшего Союза ССР за само-
отверженный труд и безупречную воинс-
кую службу в тылу в годы Великой Оте-
чественной войны в размере – 60 (шесть-
десят) месячных расчетных показателей;

лицам, проработавшим (прослужив-
шим) не менее шести месяцев с 22 июня 1941 
года по 9 мая 1945 года и не награжденным 
орденами и медалями бывшего Союза ССР 
за самоотверженный труд и безупречную 
воинскую службу в тылу в годы Великой 
Отечественной войны в размере – 40 (сорок) 
месячных расчетных показателей;

супруге (супругу) умершего лица с 

инвалидностью вследствие ранения, кон-
тузии, увечья или заболевания, полученных 
в период Великой Отечественной вой ны, 
или лица, приравненного по льготам к 
лицам с инвалидностью вслед ствие ране-
ния, контузии, увечья или заболева ния, 
полученных в период Великой Отечес-
твен ной войны, а также супруге (суп ругу) 
умершего участника Великой Отечес-
твенной войны, партизана, подпольщика, 
гражданина, награжденного медалью «За 
оборону Ленинграда» или знаком «Жителю 
блокадного Ленинграда», признававшихся 
лицами с инвалидностью в результате об-
щего заболевания, трудового увечья и 
других причин (за исключением противо-
правных), которые не вступали в повторный 
брак в размере – 40 (сорок) месячных рас-
четных показателей;

ветеранам боевых действий на терри-
тории других государств – в размере 40 
(сорок) месячных расчетных показателей;

военнослужащие, которым инвалид-
ность установлена вследствие ранения, 
контузии, увечья, полученных при защите 
бывшего Союза ССР, исполнении иных 
обязанностей воинской службы в другие 
периоды, или вследствие заболевания, 
связанного с пребыванием на фронте, а 
также при прохождении воинской службы 
в Афганистане или других государствах, в 
которых велись боевые действия в размере – 
40 (сорок) месячных расчетных показателей;

семьям военнослужащих, погибших 
(пропавших без вести) или умерших вслед-
ствие ранения, контузии, увечья, заболе-
вания, полученных в период боевых дейс твий 
в Афганистане или других государ ствах, в 
которых велись боевые действия - в размере 
10 (десяти) месячных расчетных показателей;

лицам, принимавшие участие в лик-

ви дации последствий катастрофы на Чер-
нобыльской атомной электростанции в 
1986 – 1987 годах, других радиационных 
катастроф и аварий на объектах граж-
данского или военного назначения, а также 
участвовавшие непосредственно в ядер-
ных испытаниях – в размере 40 (сорок) 
месячных расчетных показателей;

лицам, которым инвалидность уста-
новлена вследствие катастрофы на Черно-
быльской атомной электростанции и 
других радиационных катастроф и аварий 
на объектах гражданского или военного 
назначения, ядерных испытаний, и их дети, 
инвалидность которых генетически связана 
с радиационным облучением одного из 
родителей – в размере 40 (сорок) месячных 
расчетных показателей;

семьям лиц, погибших при ликви-
дации последствий катастрофы на Черно-
быльской атомной электростанции и дру-
гих радиационных катастроф и аварий 
на объектах гражданского или военного 
назначения – в размере 10 (десяти) месяч-
ных расчетных показателей; 

семьям умерших вследствие луче-
вой болезни или умерших лиц с инвалид-
ностью, а также граждан, смерть кото-
рых в установленном порядке свя зана с 
воздействием катастрофы на Чернобыльс-
кой атомной электростанции и других 
радиационных катастроф и аварий на 
объек тах гражданского или военного назна-
чения и ядерных испытаний - в размере 10 
(десяти) месячных расчетных показателей.

2) День Республики - 25 октября:
лицам с инвалидностью и детям с инва-

лидностью в размере 3 (трех) месячных 
расчетных показателей.

3) День Независимости – 16 декабря:
лицам, подвергшимся репрессиям за 

участие в событиях 17-18 декабря 1986 
года в Казахстане, за исключением лиц, 
осужденных за совершение умышленных 
убийств и посягательство на жизнь 
работника милиции, народного дружинника 
в этих событиях, в отношении которых 
сохраняется действующий порядок 
пересмотра уголовных дел – в размере 40 
(сорок) месячных расчетных показателей;

пострадавшими от политических 
реп рессий признаются дети жертв поли-
тических репрессий, находившиеся вместе 
с родителями или заменявшими их лицами 
в местах лишения свободы, в ссылке, 
высылке или на спецпоселении, а также 
дети жертв политических репрессий, не 
достигшие восемнадцатилетнего возраста 
на момент репрессии и в результате ее 
применения оставшиеся без попечения 
родителей или одного из них – в размере 5 
(пять) месячных расчетных показателей.».

пункта 8 изложить в новой редакции:
«8. Социальная помощь к праздничным 

дням оказывается без истребования 
заявлений от получателей.

Категории получателей социальной 
помощи определяются МИО, после чего 
формируются их списки путем направления 
запроса в уполномоченную организацию 
либо иные организации.».

2. Настоящее решение вводится в 
действие по истечении десяти календарных 
дней после дня его первого официального 
опубликования.

Должность         ФИО

«СОГЛАСОВАНО»
Коммунальное государственное
учреждение «Управление координации
занятости и социальных программ
Кызылординской области»

Аты-жөні, тегі Лауазымы Қабылдау күндері Қабылдау уақыты Мекен-жайы, жұмыс телефоны
Махатов Бауыржан 

Ібрашұлы
Бөлім басшысы Сейсенбі, бейсенбі Сағат: 15.00-ден 18.00-

ге дейін
Арал қаласы,

Бекмырза хан  көшесі, 11А.
Жұмыс тел: 2-33-55.

«Арал ауданының мәдениет және тілдерді дамыту бөлімі» 
коммуналдық мемлекеттік мекемесі басшысының жеке 
тұлғаларды және заңды тұлғаларды (өкілдерін) жеке 

қабылдау кестесі

ЖОБА

«Қызылорда Қаласының әлеуметтік көмек көрсетудің, оның мөлшерлерін 
белгілеудің және мұҚтаж азаматтардың жекелеген санаттарының тізбе сін 

айҚындаудың Қағидаларын бекіту туралы» Қызылорда ҚалалыҚ мәслихатының 
2023 жылғы 14 Қыркүйектегі № 63-8/5 шешіміне өзгерістер енгізу туралы

ПРОЕКТ

о внесении изменений в решение кызылординского городского маслихата 
от 14 сентября 2023 года № 63-8/5 «об утверждении Правил оказания 

соЦиалЬной ПомоЩи, установления ее размеров и оПределения ПереЧня 
отделЬных категорий нуждаЮЩихся граждан города кызылорда» 

ЖұМЫСЫН 
ТОҚТАТАДЫ

“SABALAK” ЖШС (БСН 
180940020207) өзінің таратылатыны 
туралы хабарлайды. Барлық талап-
шағымдар осы хабарландыру жария-
ланған күннен бастап 2 (екі) ай 
мерзім ішінде мына мекен-жайда 
қабылданады: Қызылорда облысы, 
Арал ауданы, Сексеуіл поселкесі, 
Ләззат Асанова көшесі, 6 үй.

ЖұМЫСЫН 
ТОҚТАТАДЫ

“ФорумСтрой” ЖШС (БСН 
150840019504) өзінің таратылатыны 
туралы хабарлайды. Барлық талап-
шағымдар осы хабарландыру жария-
ланған күннен бастап 2 (екі) ай 
мерзім ішінде мына мекен-жайда 
қабылданады: Қызылорда облысы, 
Қызылорда қаласы, "Ақмешіт" мөлтек 
ауданы 19 үй, 19 пәтер.



қмешіт     қшамыА А 2.5.2024 жыл

3
бет

Шиеліліктер әкімге
не айтты?

Президент бастаП, 
әкімдер қостаП...
Мемлекет басшысы Қасым-Жомарт Кемелұлы «Таза Қазақстан» республикалық 

экологиялық акциясы аясында ұйымдастырылған жалпықалалық сенбілікке 
қатысып, елордадағы «Ұлытау» аллеясында ағаш отырғызды. Бұл акция барлық 
өңірде жалғасын тауып, Сыр елінің жұртшылығы да жалпыхалықтық сенбілікке 
қатысуда.

«Рәміздер алаңы» 
аумағында облыс әкімі 

Нұрлыбек Нәлібаев,  
Парламент Сенатының 

Әлеуметтік-мәдени 
даму және ғылым 

комитетінің төрағасы 
Нұртөре Жүсіп 

бастаған бір топ Сенат 
депутаттары тал екті.

Сыр өңіріндегі 
сенбіліктерге қала, 

аудан әкімдері, 
департамент, басқарма 

басшылары түгелдей 
атсалысып, қоршаған 

ортаны көркейтуге 
жұмылды. Сенбілік 

барлық аудандар 
мен елді-мекендерде 

ұйымдастырылуда.
Мемлекет басшысы-

ның тапсырмасымен бастау алған республикалық экологиялық акцияның осы 
жексенбіде «Жасыл аймақ» апталығы қорытындыланды.

Акцияның үшінші аптасында саябақтар, скверлер, парктер мен аллеялар 
аумағы абаттандырылып, қоқыстан тазартылды. Ағаш отырғызылып, көгалдандыру 
жұмыстары жүрді.

Сыр өңірінде «Таза Қазақстан» республикалық акциясы аясында «Таза 
Қазақстан – Таза аймақ» науқаны бастау алған болатын.

Акция 5 кезең бойынша өтуде. Әр аптаға «Таза өлке», «Киелі мекен», «Жасыл 
аймақ», «Өнегелі ұрпақ», «Мөлдір бұлақ» тақырыптық атаулары берілген.

Негізінде облыс көлеміндегі көркейту-көгалдандыру және санитарлық-тазалық 
сенбіліктері барлық елді мекенде көктемнің алғашқы күні 1 наурыздан бері өтуде.

Республикалық акцияның «Жасыл аймақ» апталығының қорытындысына 
келсек, облыс орталығы мен аудандарда 7000-ға жуық көшет отырғызылған.

Қызылордада Парламент Сена-
ты Әлеуметтік-мәдени даму және 
ғылым комитетінің «Білім беру жүйе-
сін трансформациялау және бала-
лардың құқықтарын қорғаудың басым 
аспектілері» тақырыбындағы көш-
пелі отырыс өтті. Іс-шараға Сенат 
депутаттары, Оқу-ағарту министр лігі 
Орта білім беру комитетінің төр ағасы, 
облыстық, қалалық мәсли хат депу-
таттары, құқық қорғау орган дарының, 
облыстық басқарма және департамент 
басшылары, өңірлік жоғары оқу 
орындарының ректорлары қатысты. 
Аудан әкімдері, аудандық мәслихат 
депутаттары, жауапты қыз меткерлер 
бейнебайланыс арқылы қосылды.

Облыс әкімі Нұрлыбек Нәлібаев 
кіріспе сөзінде көшпелі отырысты 
Сыр өңірінде ұйымдастыруға қолдау 
білдірген Парламент Сенатының 
Төрағасы Мәулен Сағатханұлына, 
Әлеуметтік-мәдени даму және 
ғылым комитетінің төрағасы Нұртөре 
Байтілесұлына алғысын білдіріп, 
аймақтың өзекті мәселелерін атап өтті.

– «Президентіміздің, Үкіметтің Сыр 
өңіріне ерекше қолдауының арқасында 
аймағымызда нәтижелі жұмыстар 
жүргізілуде. Облыс бюджеті биыл 650 
млрд. теңгеден асты. Бюджеттің басым 
бөлігі әлеуметтік саланы дамытуға 
бағытталды. Оның ішінде білім беру 

саласының бюджеті жыл сайын 
ұлғаюда. 2022 жылы сала бюджеті 
206 млрд. теңге болса, 2024 жылы 
309,7 млрд. теңгеге жетті. Бұл облыс 
бюджетінің 41%-ын құрап, 2 жылға 
жуық уақыт ішінде 27,9%-ға артты. 
Нәтижесінде салада ауқымды жобалар 
сәтті жүзеге асырылуда. Өңірде 3-6 
жастағы балаларды мектепке дейінгі 
тәрбиемен қамту 100%-ға, 2-6 жастағы 
балаларды қамту 90,2 %-ға жетті. 

Жаңа мектеп салу, апатты 
мектептерді және үш ауысыммен 
оқытуды жою – білім саласындағы 
басым бағыттардың бірі. Өткен жылы 
облыс орталығындағы 4 мектептің 
орын тапшылығы мәселесі 1 850 орын-
ға арналған қосымша ғимарат салу 
арқылы шешімін тапты. Бұдан бөлек 1 
170 орындық 4 мектеп, жыл басында 
550 орындық 2 мектеп ел игілігіне 
табысталды. Биыл жаңадан 15 мектеп 
және 4 мектепке қосымша құрылыс 
салынып, пайдалануға беріледі. 

«Жайлы мектеп» ұлттық жобасы 
аясында 12 300 орынға лайықталған 21 
мектеп, «Білім беру инфрақұрылымын 
қолдау» қоры арқылы 7 млрд. 900 млн. 
теңгеге дарынды балаларға арналған 
400 орындық физика-математика 
бағытындағы мектеп-интернат, Шиелі 
ауданында 988 млн. теңгеге 100 
орындық және Жаңақорған ауданында 

жергілікті бюджет есебінен 926 млн. 
теңгеге 150 орындық мектеп салынуда. 
Арал ауданы Тоқабай ауылындағы 
апатты мектептің, Ақшатау ауылын-
дағы бастауыш мектептің жаңа ғима-
раты жеке инвесторлардың демеу-
шілігімен бой көтеруде. «Білім беру 
инфрақұрылымын қолдау» қоры 
арқылы Шиелі, Жаңақорған аудан-
дарындағы мектептерге 375 орындық, 
жергілікті бюджет есебінен Қызылорда 
қаласы мен Қармақшы ауданында 
қосымша құрылыстар жүргізілуде», – 
деді Нұрлыбек Машбекұлы. 

Іс-шарада Парламент Сенатының 
депутаты, Әлеуметтік-мәдени 
даму және ғылым комитетінің 
төрағасы Нұртөре Жүсіп, ҚР Оқу-
ағарту министрлігі Орта білім беру 
комитетінің төрағасы Қаныбек 
Жұмашев, Қызылорда облысы білім 
басқармасының басшысы Асқарбек 
Есжанов, Қызылорда облыстық 
мәслихатының депутаты, «Әкелер 
Одағы» РҚБ Қызылорда облысы 
бойынша филиалының басшысы 
Искендер Ержан сөз сөйледі.

Жиын соңында қатысушылар пікір 
алмасып, тәжірибелерімен бөлісті. 

Парламент Сенатының депутат тары 
Қызылорда облысына жұмыс сапары 
кезінде оқу орындарының, балалар 
ұйымдарының жұмысымен танысты. 

Облыстық мәслихаттың кезектен 
тыс XIII сессиясы өтті. Сессияда 
Парламент Сенатына жаңадан 
сайланған Байқадамов Наурызбай 
Сейтқалиұлының мәслихат депутаты 
ретіндегі өкілеттігі тоқтатылды. 

Аумақтық сайлау комиссиясының 
төрағасы Әділбек Ерсұлтанов бос 
орынға 2023 жылдың 19 наурызынан 
бастап «AMANAT» партиясы облыстық 
филиалының партиялық тізіміне 
бірінші болып тіркелген Тілеуімбетов 
Мұрат Жолкелдіұлының жаңа депутат 
ретінде тіркелгенін хабарлады. 

Сонымен бірге сессияда «Қазақстан 
Республикасындағы жергілікті 

мемлекеттік басқару және өзін-өзі 
басқару туралы» Заңына сәйкес 
ашық дауыс беру арқылы депутаттар 
жалпы санының көпшiлiк дауысымен 
Тілеуімбетов Мұрат Жолкелдіұлы 
Қызылорда облыстық мәслихатының 
төрағасы болып сайланды.

– «Осы кезге дейін Жаңақорған 
ауданының әкімі қызметін 
атқарып келген Тілеуімбетов 
Мұрат Жолкелдіұлы өздеріңіздің 
қолдауларыңызбен қызметін 
Қызылорда облыстық мәслихатының 
төрағасы ретінде жалғастыратын 
болады. Мұрат Жолкелдіұлы - 15 
жылға жуық мемлекеттік қызмет 

саласында қызмет етіп келе 
жатқан тәжірибелі басшы. Мұрат 
Жолкелдіұлына осы кезге дейін 
атқарған қызметіне алғыс білдіріп, 
Қызылорда облыстық мәслихатының 
төрағасы болып сайлануымен 
құттықтаймын! Қазіргі әлемде 
болып жатқан дағдарыс пен елде 
қалыптасқан қиын кезеңде әлеуметтік-
экономикалық тұрақтылықты сақтау 
бағытындағы жұмыстарды депутаттық 
корпуспен әрі қарай жандандырып, 
жүйелі түрде жүргізеді деп сенеміз. 
Алдағы уақытта бірлесіп атқарар 
жұмыстарыңызға сәттілік тілеймін!» , - 
деді Нұрлыбек Нәлібаев.

Облыстық мәслихаттың кезектен тыс XIII сессиясы 
өтті. Сессияға облыс әкiмi Нұрлыбек Нәлібаев, Парламент 
Сенатының  депутаты Руслан Рүстемов, Парламент Мәжілісінің 
депутаттары Мұрат Әбенов, Мархабат Жайымбетов, Мұрат 
Ергешбаев, облыс әкiмiнiң орынбасарлары мен құқық қорғау 
органдарының бірінші басшылары, облыстық басқармалар 
және аумақтық инспекциялардың басшылары қатысты. 
Аудан, қала әкімдері, мәслихат төрағалары және активі 
бейнебайланыс жүйесі арқылы қосылды. 

Биылғы жылдың 25 сәуір күні Парламент Сенатының 
шығып қалған депутатының орнына сайлау өтіп, нәтижесінде 
78,9% дауыспен Байқадамов Наурызбай Сейтқалиұлы 
сенатор болып сайланды. Облыс әкімі Сенат депутатын 
жаңа қызметімен құттықтап, сәттілік тіледі.

– «Өңірде атқарылған ауқымды шаралардың әркез 
басынан табылып, облыстық мәслихаттың төрағасы ретінде 
халық қалаулыларын мақсатты жұмыстарға жұмылдыра 
білген Наурызбай Сейтқалиұлының еңбегін ерекше атап 

өту қажет. Наурызбай Сейтқалиұлы тарих ғылымдарының 
кандидаты ретінде ғылым саласында нәтижелі еңбек етіп, 
әр жылдары ауқымды, әрі күрделі сала облыстық білім 
басқармасының басшысы, облыс әкімінің орынбасары, 
облыстық мәслихаттың хатшысы, төрағасы, «AMANAT» 
партиясы облыстық филиалының төрағасы қызметінде 
нәтижелі қызмет етті. Облыстық мәслихаттың және 
«AMANAT» партиясы облыстық филиалының төрағасы 

ретінде жұмысты жоғары деңгейде үйлестіріп, ел мүддесі 
жолында адал қызмет еткен Наурызбай Сейтқалиұлына 
Сыр өңірі халқының және өзімнің атымнан алғысымды 
білдіремін», - деді Нұрлыбек Машбекұлы.

Аймақтың әлеуметтік-экономикалық дамуына қосқан ерек-
ше үлесі үшін Наурызбай Сейтқалиұлына облыстың ең жоғарғы 
- Қызылорда облысының Құрмет грамотасы табысталды.

Облыс әкімі Нұрлыбек Нәлібаев Шиелі ауданына 
жұмыс сапарымен барып, Алмалы, Ақтоған ауылдық 
округтеріне газ қосу рәсіміне қатысты. Салтанатты 
шараға ҚР Парламенті Мәжілісінің депутаттары Мархабат 
Жайымбетов, Мұрат Әбенов, Мұрат Ергешбаев, облыстық 
ардагерлер кеңесінің төрағасы Серік Дүйсенбаев, еңбек 
ардагерлері қатысты.

Аймақ басшысы «көгілдір отын» игілігіне кенелген 
Алмалы ауылдық округінің тұрғындарын құттықтап, елді 
мекендерді дамыту бағытындағы жоспарларды бөлісті.

– «Президентіміздің, Үкіметтің Сыр өңіріне жан-
жақты қолдауының нәтижесінде аймағымызда бүгінгі 
күні ауқымды жобалар жүзеге асырылуда. Биылғы 
облыс бюджеті 650 млрд теңгеден асты. Оның ішінде, 
Шиелі ауданының бюджеті 15,8 млрд теңгеге жетті. Бұл 
ауқымды қаражат халықтың әл-ауқатын арттыруға, 
тұрмыс сапасын жақсартуға жұмсалуда. Бүгінде 
сырбойылықтардың 98,4 пайызы орталықтандырылған 

ауыз сумен қамтылған. Биыл 5 млрд 400 млн теңгенің 
14 ауқымды жобасы жүзеге асырылады. Осылайша 
2025 жылға қарай облыс тұрғындарын 100 пайыз 
ауыз сумен қамтамасыз етеміз. Сонымен қатар, 4 
млрд теңгеге аймағымыздағы 12 елді мекенді газға 
қосу жоспарланған. Наурыз мерекесі қарсаңында 
Шиелі ауданының Бестам, Телікөл ауылдарына табиғи 
газ барды. Бүгіннен бастап Ақтоған және сіздердің 
ауылдарыңыз «көгілдір отын» қолданады», – деді 
Нұрлыбек Машбекұлы.

Ауыл тұрғындарын Парламент Мәжілісінің депутаты 
Мұрат Ергешбаев пен еңбек ардагері Абдрахман 
Мұсаймов құттықтады. Іс-шарада аудан дамуына үлес 
қосқан азаматтар мен ардагерлер облыс әкімінің Алғыс 
хатымен марапатталды.

Сондай-ақ, газ қосу рәсімі Ақтоған ауылдық округінде де 
өтті. Рәсімнен кейін облыс әкімі газ қосылған үй иелеріне 
ізгі тілегін білдірді.

“білім” – облыс бЮджетінің 41%-ы

НАУРЫЗБАЙ 
БАЙҚАДАМОВ – 

СЕНАТОР

Наурызбай Байқадамов «Нұр Отан» партиясы 
Қызылорда облыстық филиалы төрағасының 
бірінші орынбасары, Қызылорда облысы әкімінің 
орынбасары, Қызылорда облыстық мәслихатының 
6-шы, 7-ші, 8-ші шақырылымында мәслихат 
хат шысы және өзге де жауапты қызметтерді 
абыроймен атқарды. Қызмет барысында өңірдің 
идеологиялық бағыттағы маңызды жұмыстарына 
атсалысып, аймақтың әлеуметтік-экономикалық 

дамуына зор үлес қосты. 

ауылдың Қуанышы – газдың жеткені

тілеуімбетов 
тізімге бірінші 
болыП тіркелген...

Мұрат Тілеуімбетов Қызылорда қаласы әкімінің 
орынбасары, облыстық мемлекеттік сәулет-

құрылыс бақылауы, құрылыс, сәулет және қала 
құрылысы, жолаушылар көлігі және автомобиль 
жолдары басқармаларының басшысы және басқа 
да жауапты қызметтерді абыроймен атқарды. 
Жаңақорған ауданында 2 жылдан аса әкім болып 

қызмет етіп, ауданның әлеуметтік-экономикалық 
дамуына ерекше үлес қосты.

Шиелі ауданына жұмыс сапары 
кезінде облыс әкімі Нұрлыбек Нәлібаев 
Жансейіт, Ақтоған ауылының тұрғын-
дарымен кездесті. Халықтың талап-
тілегін тыңдап, сауалдарына жауап 
берді.

Биыл Шиелі ауданының бюджеті 
15,8 млрд теңгеге жетті. Бұл қаражат 

ауқымды инфрақұрылымдық жобаларға 
бағытталуда. Басты мақсат – халықтың 
тұрмыс қажеттілігін, яғни жол, су, 
жарық, газ мәселесін шешу. Осы жылы 
Қызылорда облысында 12 елді мекен 
«көгілдір отынға» қосылады.

Кейінгі кезде тұрғындар тозығы 
жеткен электр желілеріне қатысты 
түйткілді кездесулерде жиі көтеретін. 
Осы орайда, Шиелі кентіндегі электр 
желілерін қайта құрылымдауға өткен 
жылы 100 млн теңге, биыл 619 
млн теңге қаржы қаралып, ескірген 
трансформаторлар мен желілер 
ауыстырылуда. Жобалық құны 4,5 млрд 
теңге болатын Шиелі кентіндегі қосалқы 
станцияны қайта жаңғыртуға Ұлттық 
қор есебінен 1,5 млрд теңге бөлінген.

«Ауыл – ел бесігі» жобасы аясында 
Бидайкөл, Жиделіарық, Ә.Тәжібаев 
ауылдарының сыртқы электрмен қамту 
желілерінің құрылысына республикалық 
бюджеттен 153 млн теңге қаралды. 

Шиелі ауданында 3 млрд 250 мың 
теңгеге 21 шақырым жол жөндеуден 
өтеді. Оның ішінде, аймақ тұрғындары 
көптен бері мәселе етіп көтерген 

«Самара-Шымкент-Жөлек» жолы 
орташа жөнделеді. Аудандық маңызы 
бар «Шиелі - Қодаманов» жолындағы 
көпірді күрделі жөндеуге 311 млн теңге 
бөлініп, қазір жұмыс қарқын алған. 

Мемлекет басшысының бастамасы-
мен қолға алынған «Ауылдық денсаулық 
сақтауды жаңғырту» ұлттық жобасы 

аясында Шиелі ауданының 5 елді меке-
нінде (Ортақ шыл, Алмалы, Бестам, 
Ә.Тәжібаев, Тартоғай а/о) дәрігерлік 
амбулатория, Шиелі кентіндегі аудан-
аралық көпбейінді аурухана жанынан 
қосымша нысан салынады.

«Жайлы мектеп» ұлттық жобасы 
аясында Шиелі ауданына 1 мектеп салу 
жоспарланған. Жансейіт ауылында 
жаңа мектептің құрылысы басталды. 
Шиелі кентінде спорт кешені мен 
Бестам ауылында 150 орындық 
ауылдық клубтың құрылысын бастау 
үшін тиісті қаржы бөлінді. 

Мұнан бөлек барлық 7 ауданда 
музей, кітапхана, архив, неке қию 
залы, ардагерлер және аналар, жастар 
орталықтарын біріктіретін, типтік 
үлгідегі «Руханият» орталықтарын 
салу қолға алынуда. Бұл – әртүрлі 
бағытта қызмет көрсететін мекемелерді 
бір орталыққа оңтайландыру арқылы 
бюджет қаражатын үнемдеу, әкімшілік 
шығындарды азайтуға мүмкіндік 
беретін тың жоба. «Руханият» 
орталықтарындағы кітапханалар тәулік 
бойы жұмыс істейтін болады. 
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МЕРЕКЕНІ ҚАЛАЙ 
МЕРЕКЕЛЕЙМІЗ?

Облыстық қоғамдық даму басқармасының 
басшысы Есмаханов Алмасбек Әбілқасымұлы:

Жалпы, 1 мамыр – Қазақстан халқының 
бірлігі мерекесін атап өту 24 сәуірден бастау 
алды. Себебі, 25 сәуірде Астана қаласында 
Қазақ стан халқы Ассамблеясының 33-і сессиясы 
өтті. Сессия қорытындысымен Мемлекет бас-
шысының Қазақстан азаматтарының бірлігі, 
шоғырлануы мен ынтымақтастығының маңыз-
дылығы туралы айтқан сөздері насихатталды.

Облыс әкімдігінің мәжіліс залында 
аймақ басшысының қатысуымен «Бірлік. 
Жасампаздық. Өрлеу» тақырыбында дөңгелек 
үстел өтті. Шарада Қызылорда облысының 
құрметті азаматы, «Құрмет» орденінің иегері 
Ш. Әбдікәрімов, бірқатар Қазақстан халқы 
Ассамблеясының мүшелері мен этномәдени 
бірлестік жетекшілері, «Абай-Дәулет» ЖШС 
директоры, меценат М.А. Сәрсенбаев, AMANAT» 
партиясы жанындағы «Жастар Рухы» Жастар 
қанаты Қызылорда облыстық филиалының 
төрағасы, волонтер Ә.Қ. Баймұрзалар сөз сөйлеп, 
бірлік мерекесінің мән мағынасын ашты. Сондай-
ақ, еліміздің бірқатар өңірлерінде орын алған 
табиғи апат - су тасқынынан зардап шеккендерге 
көмек берген меценаттар, қоғамдық ұйымдар, 
қоғам белсенділері, еріктілер және салалық 
мекеме қызметкерлері марапатталды. 

7 мамырды әскери және құқық қорғау 
органдарының ғана емес, күнделікті бейбіт өмірде 
ерлік істерімен көзге түскен ер адамдардың да 
мерекесі ретінде ілгерілету жұмыстары жүргізілуі 
қажет.Атаулы мерекенің шаралары 3-10 мамыр 
аралығында ұйымдастырылады. 

Жалпы облыс бойынша түрлі бағытта 
шаралар, атап айтқанда мерекелік концерттер, 
түрлі акциялар, мұражайлар мен кітапханаларда 
ашық есік күндері, спорттық сайыстар, әскери-
патриоттық ойындар, білім беру ұйымдарында 
кездесулер, ерлік, тәрбие сағаттары, ардагерлерді 
салтанатты құттықтаулар мен оларға құрмет 
көрсету, Тағзым алаңдарында гүл шоқтарын қою 
рәсімдері өтетін болады. 

2 мамырдан бастап мерекелік шаралар өтетін 
негізгі орындар: орталық көшелер мен үлкен 
сауда орындары және халық көп шоғырланатын 
аймақтар мерекелік безендірiледi. 

Облыс әкімінің қатысумен  7 мамыр – Отан 
қорғаушылар және 9 мамыр – ұлы Жеңіс 
мерекесіне арналған негізгі еске алу ми тингі, 
Тағзым алаңына гүл шоқтарын қою рәсімі өтеді.

Осындай шаралар сол күні барлық аудан 
орталықтарында аудан басшылығының 
қатысуымен өткізілетін болады. Сонымен қатар 
мерекелік іс-шаралардың ажырамас құрамдас 
бөлігі болуға арналған «Жеңіс лентасы» көгілдір 
патриоттық лентасы жаппай таратылады. 

Бұдан бөлек азаматтық қоғам өкілдері мен 
белсенді жастардың қатысуымен «Ардагерлерді 
ардақтайық» тақырыбында ардагерлер мен 
қарттар үйлерінің аумақтарына, жалғызбасты 
қариялардың үйлерінің аулаларына тазалық 
акциялары  ұйымдастырылады.

Бүгінде ортамызда жүрген 4 соғыс ардагеріне 
ерекше құрмет көрсетіліп, арнайы құттықтаулар 
ұйымдастырылатын болады.

Білім беру ұйымдарында мереке қарсаңында 
Халық қаһармандары Рахымжан Қошқарбаев 
пен Сағадат Нұрмағамбетовтің 100 жылдығына 
орай танымдық шаралар, сондай-ақ, соғыс 
ардагерлері мен бейбіт күннің батырларының 
қатысуымен кездесулер ұйымдастырады.

жеңіс мерекесінің 
БЕРЕКЕСІ...

Облыстық жұмыспен қамтуды 
үйлестіру және әлеуметтік бағдарламалар 
басқармасының басшысы Ғабит Жаңабаев:

– Аймағымызда Ұлы Отан соғысының  
қатысушылары мен оларға теңестірілген 3843 
ардагер бар. Оның ішінде Ұлы Отан соғысының 
қатысушылары төртеу ғана. Қазалы ауданында 
біреу, Сырдария ауданында біреу, Қызылорда 
қаласында екеу. 

Бүгінгі күнге облыстағы осы Ұлы Отан 
соғы сының қатысушыларына 1 млн 606 мың 
теңгеден теленді. Бұған қосымша облыс әкімі-
нің қолдауымен тағы да 904 мың теңгеден 
бір жолғы әлеуметтік көмек төленеді, қазір 
құжат тарын рәсімдеуде. Ұлы Отан соғысының 
қаты сушыларына барлығы 2 510 560 теңгеден 
төленетін болады.

Ұлы Отан соғысы жылдарындағы тылдағы 
жанқиярлық еңбегі  және мінсіз әскери қызметі 
үшін бұрынғы КСР Одағының ордендерімен және 
медальдарымен марапатталған 4 ардагерлерге 
221,5 мың теңгеден төленді;

30 Ұлы Отан соғысында қаза тапқан, қайтыс 
болған, хабарсыз кеткен жауынгерлердің екінші 
рет некеге тұрмаған жесірлеріне, қайтыс болған 
Ұлы Отан соғысы мүгедектерінің жұбайларына 
147,6 мың теңгеден төленді;

1941 жылғы 22 маусым - 1945 жылғы 9 мамыр 
аралығында тылда кемінде алты ай жұмыс істеген 
1990 адамға 147,6 мың теңгеден төленді;

530 Ауған соғысының қатысушы мен 
мүгедектеріне 147,6 мың теңгеден төленді. Бұған 
қосымша Ауған соғысының 35 жылдығына орай 
жергілікті уәкілетті органдардың шешімімен 
36,9 мың теңгеден қосымша бір реттік әлеуметтік 
көмек төленеді, тиісті құжаттары рәсімделуде. 
Қызылорда қаласы мен Арал, Жаңақорған 
аудандары төлеп қойды. 

Жеңілдіктер бойынша Ұлы Отан соғысының 
ардагерлеріне теңестірілген 631 адамға 147,6 
мың теңгеден төленді; Басқа мемлекеттердің 
аумақтарындағы ұрыс қимылдарының 596 
ардагеріне 147,6 мың теңгеден төленді;

Чернобыль, Семей, Ауғанстанда, немесе ұрыс 
қимылы болған басқа да мемлекеттерде қайтыс 
болған әскери қызметшілердің 58 отбасыларына 
біржолғы әлеуметтік көмек төленді. Барлық 
жекелеген санаттағы азаматтарға облыс 
бойынша  579 млн 679 мың теңге қаржы төленді.

Постоянное преображение Кызылорды 
радует глаз и придает современный ухожен-
ный вид областному центру. Причем в пос-
ледние годы делается это не только за 
счет бюджетных средств, патриоты своей 
малой Родины из числа успешных пред-
принимателей тоже вносят свою лепту в 
эту регулярную работу на общее благо. 
Какие работы ведутся в областном центре 
и каково их качество и перспективы, - с 
этими вопросами ознакомился аким области 
Нурыбек Налибаев, в ходе посещения 
городских объектов. 

В самом начале Нурлыбек Налибаев 
ознакомился с проектом реконструкции агро-
биологического центра по улице К. Ажарова.

В рамках проекта, реализуемого акиматом 
города Кызылорда и кызылординским 
университетом имени Коркыт Ата, территория 
объекта будет благоустроена и станет местом 
общественного отдыха.

Университет строит ротонду, полукруглый 
купол, круглую крышу, арку. Кроме того, проводят 
систему капельного орошения и высаживают 
плодовые деревья. Акимат города будет отвечать 
за укладку брусчатки, посев газона, подачу воды.

Далее глава региона осмотрел работы по 
благоустройству от проспекта Абая до проспекта 
Астаны. Общая стоимость проекта - 262,9 млн 
тенге. Подрядчик ТОО «Дарен Строй» уложит 
брусчатку, установит малые архитектурные 
объекты и скамейки, посадит газоны и цветы. 
Реконструкцию планируют завершить в июле.

Нурлыбек Машбекович так же ознакомился 
с проектами по благоустройству города Кызыл-
орда и развитию дорожно-транспортной ин фра-
структуры. Сейчас в областном центре реа-
лизуется 213 проектов по благоустройству, на 
которые будет направлено 12,7 млрд тенге. Также 
отремонтируют 160 улиц на сумму 31,7 млрд тенге.

Аким области осмотрел строительство под-
земного автомобильного перехода по улице 
Жанкожа батыра через железную дорогу. Дан-
ный объект - долгожданное событие для горо-
жан. Вопросы безопасности в этом районе 
поднимаются жителями уже несколько лет. В 
этом году при поддержке Главы государства, 
Правительства начато строительство четырех-
полосного перехода протяженностью 734 метра 
на сумму 4,7 млрд. тенге. Таким образом, будет 
построен переход с учетом пожеланий населения 
и соблюдением требований безопасности, 
рассчитанный на автомобильный транспорт.

Стоит отметить, что в целях повышения ка-
чества жизни населения в нашем регионе реа ли-
зуются масштабные проекты в области раз  ви тия 
дорожной инфраструктуры и транс портного сооб-
щения. В том числе, в связи с зап росами жи телей 
региона набирает обороты строи тельство мос тов 
для пешеходов  через авто и железную дорогу.

Напомним, в прошлом году в честь 85-летия 
Кызылординской области и Дня города 
фасад более тридцати многоэтажных жилых 
домов по центральным улицам города был 
модернизирован при помощи современных 
панелей. Эти работы проводились при поддержке 
местных спонсоров, в частности градостроителей 
и предпринимателей. В этом году эта добрая 
инициатива будет продолжена.

Аким области Нурлыбек Налибаев посетил 
объекты, где ознакомился с работой спонсоров. 
Один из них дом №1 по улице А. Иманова в поселке 
Тасбогет, где сейчас ведется покраска фасада.  Для 
улучшения  внешнего облика зданий областного 
центра в этом году при финансовой  поддержке 
спонсоров красят фасады многоэтажных домов. 
Это очередной шаг к обновлению, благоустройству 
облика и архитектуры города.

Далее глава региона ознакомился с работами 
по облицовке фасада школы-лицея №101 имени 
А. Мусилимова. Школа, построенная 20 лет назад, 
рассчитана на 624 места, в учреждении работают 
286 педагогов и 51 сотрудник. В прошлом году 
при школе построена пристройка на 550 мест.

Руководитель областного управления 
образования Аскарбек Есжанов рассказал о 
школах региона, нуждающихся в капитальном 
ремонте. В текущем году за счет средств местного 
бюджета будет проведен капитальный ремонт 7 
зданий школ на сумму 2,8 млрд тенге. Серди них 
школы №№211, 212, 217, 222, 253.

Далее аким области посетил школу-лицей 
информационных технологий №3 им. С.Толы-
бе кова. Здание этого учебного заведения  пос-
трое но в 2003 году, рассчитано на 750 мест, 

здесь работает 183 учителя и 44 сотрудника. В 
прошлом году в этом учебном заведении также 
была построена пристройка на 375 мест. В новом 
здании оборудованы учебные кабинеты и комнаты 
для творческих кружков. Для удобства учащихся 
предусмотрены все необходимые условия для 
хранения учебных пособий, творческого развития 
и отдыха. Установлено видеонаблюдение, звуко-
вое оповещение и другое оборудование для 

усиленной безопасности.
Стоит отметить, что в целях повышения 

качес тва образования школам необходимо обо-
рудовать современные предметные кабинеты, 
приобрести видеокамеры последнего поколения 
для обеспечения безопасности детей, в этом году 
из местного бюджета на эти цели будет выделено 
около полутора миллиарда тенге. Устройства 
будут размещены в организациях образования 
до нового учебного года.

Руководитель отдела цифровых технологий 
аппарата акима области Сабит Ибадулла пре-
зентовал проект развития систем видеонаб-
людения в городе Кызылорда. Сейчас по горо-
ду планируется установить 272 камеры видео-
наблюдения, 20 скоростемеров «Аркан» и 5 
интеллектуальных перекрестков. Соответствен-
но, после их установки в городе будет  1400 ка-
мер, 19 интеллектуальных перекрестков и 58 
скоростемеров, а также 20 мобильных рабо чих 
мест Sergek Qorgau. Сегодня проектная доку-
ментация находится на экспертизе, и в 2029 
году система будет полностью введена в экс-
плуатацию. Это усилит контроль в местах с 
высокой концентрацией населения, обеспечит 
общественный порядок и безопасность.

Ежегодно с наступлением весны в 
Кызылорде и пригородных аульных 
округах активно проводится проти-
воклещевая обработка, чтобы 
предотвратить случаи заболевания 
Конго-Крымской геморраги ческой 
лихорадкой (ККГЛ).  Наряду 
с этим проводится и активная 
разъяснительная работа. Ведь 
летального исхода от этого опасного 
заболе вания можно избежать, 
если своевременно обра титься за 
медицинской помощью.

О проделанной работе в этой 
сфере шла речь на совещании под 
председательством акима города 
Серика Кожаниязова. В совещании 
приняли участие заместители акима 
города, акимы поселков и сельских 
округов, руководители отделов, 
руководитель областного управления 
ветеринарии Койшыбаев Шахмардан, 
руководитель областного управления 
мобилизационной подготовки 
Курманбаев Марат.

С докладом о принятых мерах 
против ККГЛ выс тупила руководитель 
городского управления сани тар-
но-эпидемиологического контроля 
Сыздыкова Гульмира.

- В 2024 году в качестве неблаго-
получных зон ККГЛ по городу Кызыл-
орда были выявлены 12 очагов, где 
за последние 3 года была зарегис-
трированы случаи заболевания после 
укусов клещей, - сообщила она. - Это 
- город Кызылорда (зона «КБИ», 
микро районы ПМК-29, «Байтерек», 
«Аль-Фараби»), поселок Тасбугет, 
поселок Белколь (зона «Кокжиде», 
село Бирказан), Абай, Баймурат 
батыр, Досан, Ж.Махамбетов, Ирколь 
населенные пункты Карауылтобе, 
Кызылжарма, 11 разъезд (Талсуат) и 
станция Караозек. 

В целях профилактики заболевае-
мости в очередной эпидемический 
сезон постановлением акима города 
утвержден «План по организации 
и проведению сани тарно-противо-
эпидемических, санитарно-профи лак -
тических мероприятий по профилактике 
Конго-Крымс кой геморрагической 
лихорадки в городе Кызылорда». 

Со стороны Кызылординского 
городского управ ления санитарно-
эпидемиологического контроля до 
начала работ по противоклещевой 
обработке в неблагополучных зонах 
ККГЛ проводится уборка ското-
могильников, отдельных помещений для 
скота в населенных пунктах. В целях 
организации уборки временных мест, 
открытых помещений и при легающей 
территории при перегоне поголовья 
сельскохозяйственных животных на 
летние пастбища и эффективной и 
качественной дезин секции против 
клещей, акимам сельских округов и 
поселков были представлены письма-

разъяснения по обеспечению работы 9 
откормочных ванн.

Создание буферных зон в сани-
тарно-защитных полосах неблаго-
получных зон и 1-й этап весенней 
противоклещевой обработки сельско-
хозяйственных животных и их поме-
щений был проведен с 11 по 24 ап-
реля. 2-ой этап будет проведен с 12 
по 24 мая. Планируется провести 
его одновременно во всех небла-
гополучных зонах сразу. Контроль 
за качеством и эффективностью 
проведения весен ней противо кле-
щевой обработки осущес твляется в 
соответствии с сов местным приказом в 
период проведения второго этапа. 

Всего в ходе энтомологической 
разведки ККГЛ, проведенной перед 
проведением противоклещевой об-
работки в очередном эпидемическом 
сезоне, было собрано 2200 клещей, 
в том числе на откры той природной 
местности - 1697, на поголовье 
сельско  хозяйственных животных - 287 
и в населенных пунк тах - 216.  По 
видовому составу клещи относятся 
к таким видам - Hyalomma asiaticum, 
Dermacentor niveus, Hyalomma 
scupense. 

В ходе лабораторного исследования 
собранных 229 клещей в 2 пробах 
выявлены серопозитивные клещи из 
неблагополучного Кокжидинского 
района и населенного пункта Талсуат. 
В соответствии с подпунктом 2 пункта 
69 Санитар ных правил «Санитарно-
эпи демио логические требования к 
орга низации и прове дению санитарно-
противоэпидемических, санитарно-
профилактических мероприятий по 
предупреждению особо опасных 
инфекционных заболеваний», утверж-
денных приказом в населенном пункте 
Талсуат организованы и проведены 
противоклещевые обработки по экс-
тренному профилактическому типу. Зона 
«Кокжиде» была охвачена весенними 
про тивоклещевыми работами.

Весенняя противоклещевая 
обработка сельско хозяйственных 
животных и их помещений при соз-
да нии буферных зон и санитарно-
защитных поясов в неблагополучных 
зонах была проведена дезин-
секционной бригадой филиала 
«Национальный центр экспертизы» 
СЭСП МЗ РК по Кызылординской 
области  на общей площади 625 
гектаров. Обработка производится 
препаратом «Дельтаметрин». 

В буферных зонах неблагопо-
лучных зон и на поголовье скота 
учреждениями ТОО «Дезинфекция 
и К», «Satti tulik», «Актобе-
Дезинфекция» ИП Б.Тан кеева 
осуществляется противоклещевая 
работа пре паратом «Ципэк». Всего 
обработано 28215 голов, в том 
числе 7927 мелких животных, и в 

скотомогильники общей площадью 
65400 квадратных метров.  

Полнота охвата вышеуказанных 
мероприятий и противоклещевой 
обработки проверяется совместно 
с рабочей группой, созданной 
специалистами управления 
ветеринарии Кызылординской области, 
городского отдела сельского хозяйства 
и земельных отношений, отдела 
мобилизационной подготовки, обороны 
и связи с правоохранительными 
органами аппарата акима города 
с участием представителей 
акимата сельского округа. Рабочей 
группой проведен мониторинг 
работ по механической очистке 
и пропаганде профилактических 
мероприятий среди населения. В 
ходе мониторинга установлено, 
что зоны санитарно-защитных 
полос поселка Белколь, населенных 
пунктов Абай, Баймурат батыр, Ж. 
Махамбетов, Караультобе, Ирколь и 
разъезда № 11, Бирказан, Караозек не 
очищены от мусора поврежденные 
старые скотомогильники и не убран 
навоз. Установлено, что работы по 
механической очистке помещений, 
где содержится скот, проводились не 
в полном объеме и собранный навоз 
не вывозился из выгребной ямы. 
Среди жителей указанных населенных 
пунктов участниками рабочей группы 
была проведена разъяснительная 
работа. Акимам населенных пунктов 
даны поручения о проведении работ по 
устранению выявленных недостаткв. 
Кроме того, Кызылординской 
городской ветеринарной станцией 
установлено, что в неблагополучном 
микрорайоне «Байтерек» не учтены 
скотомогильник и более трех десятков  
голов мелкого и крупного рогатого 
скота. В неблагополучном населенном 
пункте Ирколь противоклещевая 
обработка сельскохозяйственных 
животных не проводилась. С 2020 
года во всех поселках и сельских 
округах Кызылорды не введены в 
эксплуатацию 9 скотоводческих ванн.

В ходе проведения мониторинга 
в селах Абай, Баймурат батыр, 
Карауылтобе не ограждена яма для 
сбора грязной воды. В акиматах 
поселков и сельских округов из числа 
неблагополучных зон дезинсекционные 
препараты на противоклещевые работы 
в местах водопоя и в выпаса скота не 
предус мотрены.На заседании городской 
комиссии по предупреждению и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций 
в Кызылординском городском акимате 
был рассмотрен вопрос «О борьбе и 
мерах профилактики особо опасной 
Конго-Крымской геморрагической 
лихорадки в масштабах города», даны 
конкретные пору чения руководителям 
соответствующих учреждений.

После доклада Серик Салаватович 

задал вопрос руководителю 
управления:

- Как вы отметили в своем докладе, 
весенняя противоклещевая обработка 
состоит из двух этапов. Первый этап 
завершен. Второй период приходится 
на май. Первый этап выполнен на 
должном уровне? Или возникли 
проблемные вопросы?

Отвечая на заданный вопрос, 
Гуль мира Сыз дыкова пояснила, 
эффек тивность проведенных работ 
оценивается сразу по итогам двух этапов.

Далее с докладом о принятых мерах 
против ККГЛ и ходе восстановления 
скотомогильников выступил руково-
дитель городского отдела сельского 
хозяйства и земельных отношений 
Пакуатдин Шамуратов.

- 16 апреля текущего года под 
председательством заместителя акима 
города А.Кентугаева состоялось 
совещание, на котором акимам 
поселков и сельских округов было 
дано поручение в кратчайшие сроки 
провести работы по восстановлению 
непригодных скотоводческих ванн. В 
соответствии с письмом управления 
ветеринарии Кызылординской области  
типовым проектом, находящимся на 
балансе поселка и сельских округов, 
установлено, что 9 купальных ванн, 
построенных в Кызылозекском, 
Талсуатском сельских округах, ис-
правны, в остальных поселках и 
сельских округах они нуждаются 
в капитальном ремонте. Отделом 
проведен мониторинг с выездом в 
поселок и сельские округа.

В ходе изучения на сегодняшний 
день из бюджета не выделены средства 
на содержание холодильных ванн, 
построенных в 2013-2014 годах. В 
результате акиматами поселков и 
сельских округов проведен текущий 
ремонт скотобойни с помощью 
спонсоров. Однако, даже после 
этого скотобойни не полностью 
соответствуют санитарным нормам.

Акиматы поселков и сельских округов 
сов местно с городской ветеринарной 
станцией прово дят вакцинацию скота с 10 
мая по 1 октября.

Так же на заседании был поднят 
вопрос о стихийной уличной торгов-
ле продуктами питания и напитками 
в неустановленных местах и без 
создания соответствующих усло-
вий. Несмотря на то, что они 
предупреж дены и приняты меры 
в рамках закона, они продолжают 
возвращаться к привычной работе. 
Это, безусловно, негативно скажется 
на здоровье населения. В этой связи 
по второму вопросу аким города 
Серик Кожаниязов поручил всем 
правоохранительным органам и 
руководителям соответствующих 
отраслей ограничить продажу 
продуктов питания на улицах города.

Полезные Проекты улучшают объекты

ПредуПрежден, значит вооружен
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Өңірдің жол құрылысының тасы 
өрге домалап тұр. Әсіресе Қызылорда 
қаласында қызу жұмыс. Қызылорда 
қаласында жолды салу және жаңғырту 
бойынша тас, асфальт төселіп, күрделі 
жөндеу жүргізілуде. Инфрақұрылымды 
жақсарту және қала тұрғындары мен 
қонақтары үшін қолайлы жағдайларды 
қамтамасыз ету мақсатында асфальт 
төсеу, жиектерді орнату, жаяу жүргін-
шілерге арналған жол салу, жалпы 
қа ла ны абаттандыру және іргелес ау-
мақ тарды көгалдандыру жұмыстары 
жүргізілуде.

Өткен аптада қаланың әр аумағында 
атқарылып жатқан жұмыс барысын 
көру үшін қала әкімі Серік Қожаниязов 
аралап шықты. Яссауи, Көшербаев, Сыр 
самалы және Нұрхабаев көшелеріндегі 
жөндеу жұмысын, көпқабатты тұрғын 
үйлердің аулаларының тыныс-тіршілігін 
өз көзімен көріп, мамандармен 
сөйлесіп, нақты тапсырма берді.

Биыл қаланың жол-көлік инфрақұ-
рылымын дамыту үшін бюджеттің барлық 
көздерінен 21,5 млрд теңге қаралды. 
Жалпы құны 4,4 млрд теңге ге қала 
көлемінде ұзындығы 46,1 шақырымды 
құрайтын 35 көшеге орта ша жол жөндеу  
жүргізілуде. Соны мен қатар шаһардың 
негізгі көшелері саналатын Қожа Ахмет 
Яссауи, Е.Көшербаев, Жаппасбай 
батыр көше лерін кеңейтіп, 4 жолақтыға 
ауыс тырылады. Оған республикалық 
және облыстық бюджеттен 6,8 млрд 
теңге қаралған.

- Қала көшелері сәулетінің бірың-
ғай үлгісі жолға қойылып, ондағы 
әлеуметтік нысандар мен ғимарат-
тардың сыртқы қасбеті, түсі, көше 
бойындағы жарықшамдар, қыр тас-
тар пішіні және тағы басқа архитек-
туралық формалар бір стильде 
болады, – дейді қала басшысы. 

Облыс әкімінің қолдауымен 
қалада ауқымды жұмыстар басталды. 
Соның бірі Қожа Ахмет Яссауи көшесі 
қайта жаңғырады. Дәл қазіргі кезде 
маман сөзімен айтқандай, көшені 
асфальттауға дайындық басталды.

- Асфальт төсеуге дайындық 
басталады. Жалпы ұзындығы 3 
ша қы рымға жуықтайтын көше 4 

жолақты болып кеңейеді. Жаяу 
жүргіншілер жолы салынып, толы-
ғымен жарықтандырылады. Оған 
қоса көшенің екі жағында аяқ суға 
арналған суағар орнатылады, – дейді 
учаске бастығы Марат Серкешбаев.

Аталған жоба бойынша құрылыс-
монтаж жұмысын «Қыран» ЖШС жүр-
гізуде. Жоспар бойынша қайта жаңғырту 
күзге дейін аяқталады. Айта кету керек, 
қайта жаңғыртудан өтетін көшенің бойы 
қосымша абаттандырылады.

Мұнан бөлек, көшені абаттандыру 
жұмыс тарына 725 млн теңге бөлінді. 
Мердігер мекеме «BSG Инжиниринг» 
ЖШС жұмысты жуық арада бастап, 

қараша айында аяқтамақ. Жоба 
бойынша темір жолдың екі бетіне 
тұрғындардың серуендеуіне ыңғайлы 
аллеялар, жаяу жүргіншілер жолы 
салынады.

Сондай-ақ қаладағы Елеу Көшер-
баев атын дағы көше де жөндеуден 
өтуде. Құны 434 миллион теңге болатын 
құрылыс аясында көше жөнделіп 
қана қоймайды. Жоба бойынша жаяу 
жүргіншілер жолы, аяқсу жүйесін 
жүргізу және жарық шамдарын орнату 
қарастырылған. Бұл жұмысты «УАД» 
мекемесі жүргізуде.

Учаске бастығы Самат Қарым-
сақовтың ай туынша, Көшербаев көшесі 
4 жолаққа кеңейтілуде.

– Жолдың ені 14 метр болады. 
Мұның алдында 7 метр болған. 
Қазіргі таңда көшеге асфальт 
төселуде. Жоба аясында лотоктар 
ауыстырылады. Жарық шамдары 
жаңаланып, жаяу жүргіншілер жолы 
түседі, – дейді учаске бастығы. Бұл 
көше сәуір айының соңына дейін 
аяқталады деп жоспарлануда. Қалада 
қос даңғылды байланыстыратын көше 
салынбақ.

– Н.Назарбаев даңғылынан 
Тәуел сіздікке 25 жыл даңғылына 

дейін гі аралыққа жол салынуда. Ол 
көше “Сыр самалы” деп аталады. 
Қазір қалада 35 көшеге орташа 
жөндеу, 15 көшеге қиыршық тас 
төсеу қолға алынды. Оған қоса бір 
көше жаңадан салынуда. Ал “Сыр 
самалы” көшесі салынып біткен соң 
оның айналасын да реттеу жұмысы 
жүргізіледі. Себебі көше жиегі күл-
қоқысқа толы және қамыс өскен. 
Жарық бағаналары да назардан тыс 
қалмайды. Сондай-ақ каналға жақын 
болғандықтан мал қора салып, мал 
өсіріп отырғандар да бар. Бірақ 

алдағы уақытта заңға сәйкес оның 
бәрі алынады, – дейді қала басшысы.

Расында, жұмыс қарқынды 
жүруде. Бұл жайлы Сыр самалы 
көшесіне жауапты учаске шебері Берік 
Мырзабасов мәлімдеді.

- Негізі бұл көшенің ұзындығы 
2 км, 164 метрді құрайды. Көше екі 
жолақты болады. Жарықтандыру 
мен жаяу жүргіншілер жолы қатар 
жүргізіледі. Сонымен қатар “Сыр 
самалы” сарқырамасына 54 метрлік 
жаңа су құбырын жаңғырту жұмысы 
да қолға алынды. Дәл осы кезде 
көшені жөндеуге 30 шақты адам 
жұмылдырылып, 10 техника жұмыс 

істеп тұр, – дейді учаске 
шебері.

Қаланы абаттандыру 
жұмысы басталды. Көп-
қабатты тұрғын үй аула-
сына жаңа алаңдар 
салы нып, көркейту-көгал-
дандыру жұмысы да 
қарқын алуда. Қала әкімі 
аралаған келесі нысан-
дағы мақсат осы болды.

Шаһар басшысы Төле 
би, Әйтеке би көше-
леріндегі көпқабатты үй-
лердің ауласында салы -
нып жатқан алаң жұмы-
сымен танысты. Бұл жақта 
спорт және бала лар ойын 
алаңы салынып жатыр.

- Соңғы жыл-
дары қаладағы көп қа -
батты тұрғын үйлер дің 
аулаларын абаттан-

дыру жұмысы қарқын алды. Әсі-
ресе балалар ойын алаңы көп теп 
салынады. Оның бәріне қаржы 
бөлінген. Сондай-ақ біраз жыл-
дан бергі жөндеу көрмеген ескі 
алаңдарды қайта жаңғырту жұмысы 
қолға алынуда. Биыл қала көше-
лерін, көпқабатты тұрғын үйлердің 
аулаларын абаттандыру үшін 
облыстық бюджеттен 5,4 млрд теңге 
қаралған. Бүгінде тұрғындар спорт 
алаңының көлемі ұлғайтылса деген 
ұсыныс айтуда. Егер стандартқа сай 
болса, бұл ұсынысты қарастырамыз. 

Яғни кеңейтуге келсе, келісім 
береміз. Себебі әр тұрғынның айтқан 
ұсынысы жауапсыз, назарсыз 
қалмайды, – дейді қала әкімі.

Қала әкімі айтқандай, биыл қаланың 
әр аумағынан 25 алаңның құрылысы 
жүргізілуде, оған облыстық бюджеттен 
1 млрд теңге қаралған. Сонымен қатар 
құрылысы өткен жылы бастау алған 
қаладағы 35 көпқабатты тұрғын үйдің 
ауласына күрделі жөндеу жұмыстарын 
аяқтау үшін облыстық бюджеттен 
473,7 млн теңге бөлініп, мердігер 
«ДаренСтрой» ЖШС құрылысын 
бастады. Сондай-ақ облыстық 
бюджеттен бөлінген 215,8 млн теңгеге 
4 көппәтерлі тұрғын үйдің ауласына 
күрделі жөндеу жүргізіледі.

Айта кету керек көппәтерлі тұрғын 
үйлердің қасбеттері мен шатырын 
да жөндеу жұмысы назардан тыс 
қалмайды. Жөндеу жұмысына 697,1 млн 
теңге бөлінді. Бұдан бөлек демеушілік 
арқылы көпқабатты тұрғын үйлер мен 
әлеуметтік нысандардың қасбеттерін 
әрлеу жұмыстары жүргізілуде.

Ал Қожа Ахмет Яссауи көшесін 
абаттандыруға облыстық бюджеттен 
725 млн. теңге қаралса, Н.Назарбаев 
даңғылын абаттандыру үшін облыстық 
бюджеттен 262,9 млн. теңге бөлініп, 
мердігер мекеме тарапынан құрылыс 
жұмыстары басталды. Сонымен 
бірге меценат Асқар Әубәкіровтың 
демеушілігі және облыстық бюджеттен 
бөлінген қаржыға орталық алаңға 
абаттандыру жұмыстары жүргізілуде. 
Заманауи дизайнмен салынып жатқан 
орталық алаң жуық арада пайдалануға 
беріледі деп жоспарлануда.

P.S. Қала билігі мен құрылыс 
ұйымдарының күш-жігерінің арқа-
сында Қызылорда қаласы біртіндеп 
өзгеріп, қалада тұру мен жұмыс 
істеу үшін ыңғайлы әрі тартымды 
бола түсуде. Инфрақұрылымды 
дамыту және жолдарды жайластыру 
жергілікті тұрғындармен тығыз 
өзара іс-қимылда жүретіні маңызды. 
Бұл қолайлы орта құруға және қала 
тұрғындарының өмір сүру сапасын 
жақсартуға ықпал етеді.

Мұхаммедшах КАюП

КЕНЕМЕН КІМДЕР 
КүРЕсЕДІ?..

Күн тәртібіндегі бірінші Конго-Қырым 
геморрагиялық қызбасына қарсы атқарылған 
шаралар туралы  қалалық санитариялық-эпиде-
мио логиялық бақылау басқармасы басшысы 
Сыздықова Гүлмира баяндама жасады.

- 2024 жылы Қызылорда қаласына қарасты  
КҚГҚ-ның қолайсыз аймақтары ретінде соңғы 
3 жылда аурушаңдық тіркелген  және  соңғы 2 
жылда оң нәтижелі кенелер анықталған 12 ошақ 
есепке алынды. Олар:  Қызылорда қаласы «КБИ» 
аймағы, ПМК-29, «Байтерек», «Әл-Фараби» 
мөлтек аудандары, Тасбөгет кенті, Белкөл кенті 
«Көкжиде» аймағы, Бірқазан ауылы, Абай, 
Баймұрат батыр, Досан, Ж.Махамбетов, Иіркөл, 
Қарауылтөбе, Қызылжарма, 11 бекет, Талсуат 
елді мекендері және Қараөзек станциясы. Кезекті 
эпидемиялық маусымда аурушаңдықтың алдын 
алу  мақсатында «Қызылорда қаласында Конго-
Қырым геморрагиялық қызбасы ауруының алдын 
алу бойынша санитариялық-эпидемияға қарсы, 
санитариялық-профилактикалық іс-шараларды 
ұйымдастыру және жүргізу жөніндегі жоспары»  
қала әкімінің қаулысымен бекітілді.Қызылорда 
қалалық санитариялық-эпидемиологиялық бақы-
лау   басқармасы  тарапынан КҚГҚ қолайсыз 
аймақтарында кенелерге қарсы өңдеу жұмыстары 
басталғанға дейін елді мекендердегі мал 
қораларын, жеке үй-жайларды қидан, қоқыстан 
тазалауды және ауылшаруашылық малын жазғы 
жайылымға айдаған кезде уақытша орындарды, 
ашық қораларды және қоршаған аумақты 
тазалауды ұйымдастыру мақсатында және уақ 
мал бастарын кенеге қарсы тиімді және сапалы 
дезинсекциялауда 9 тоғыту ванналарының жұмы-
сын қамтамасыз ету бойынша ауылдық округ 
және кент әкімдеріне қатынас хаттар ұсынылды.
Қолайсыз аймақтардың санитариялық-қорғаныш 
белдеулерінде, буферлік аймақтарды құру және 
ауылшаруашылығы мал бастары мен олардың 
қора-жайларында көктемгі кенеге қарсы өңдеу 
жұмыстарының 1-ші кезеңі жүргізілді, 2-ші кезе-
ңін бір мезетте өткізу жоспарлануда.Көктемгі 
кенеге қарсы жүргізілген өңдеу жұмыстарының 
сапасы мен тиімділігіне бақылау  бірлескен 
бұй рыққа сәйкес жүргізіледі. КҚГҚ кезекті 
эпидемиялық маусымында кенеге қарсы өңдеу 
жұмыстары алдында жүргізілген энтомологиялық 
барлау барысында қолайсыз аймақтарда барлығы 
2200 кене жиналған, оның ішінде табиғаттан 
1697 және ауылшаруашылық малынан 287 
және елді мекеннен 216, оның ішінде шаңлақ 
пен суаттан 35, мал қора-жайлардан 181 кене 
шық қан. Кенелердің түрлік құрамы бойынша 

Hyalomma asiaticum, Dermacentor niveus, 
Hyalomma scupense. Жиналған 229 кенелерді 
зерт ханалық зерттеуде 2 сынама да қолайсыз 
Көкжиде аймағынан ауыл шаруашылық малынан 
және Талсуат елді мекенінен табиғаттан серо -
позитивті кенелер анықталды. «Аса қауіпті 
инфекциялық аурулардың алдын алу бойын-
ша санитариялық-эпидемияға қарсы, санита-
риялық-профилактикалық іс-шара ларды 
ұйым дастыруға және жүргізуге қойы латын 
са нита риялық-эпи демиологиялық талап тар» 
санитариялық қағи даларының   69 тарма-
ғының 2 тармақшасына сәйкес, Талсуат елді 
мекеніне шұғыл профилактикалық типі бойын-
ша кенеге қарсы өңдеу жұмыстары жүргі зілді. 
«Көкжиде» аймағы көктемгі кенеге қарсы 
өңдеу жұмыстарымен  қамтылды.Қолай сыз ай-
мақтарда санитарлық-қорғаныш белдеу лерінде 
және  буферлік аймақтарды құруда және ауыл 
шаруашылығы жануарлары мен олардың  үй-
жайларында көктемгі кенеге қарсы өңдеу жұмыс-
тары «Ұлттық сараптама орталығы» Қызылорда 
облысы бойынша филиалының дезинсекциялық 
бригадасымен санитарлық-қорғаныш бел деу-
лерінде «Дельта метрин» препаратымен кенеге 
қарсы өңдеу жұмыстары жүргізілуде. Жұмыс-
шы топ құрамымен механикалық тазалау 
жұмыстарына мониторинг және тұрғындар 
арасында насихаттау жұмыстары жүргізілді.  
Мониторинг барысында Белкөл кенті, Абай, 
Баймұрат батыр, Ж. Махамбетов, Қарауылтөбе,  
Иіркөл елді мекендерінің және №11, Бірқазан, 
Қараөзек бекеттерінің санитариялық-қорғаныш 
белдеулерінің аймақтары    қоқыстардан, мәселен 
бұзылған   ескі мал қоралар және көңдерден 
тазаланбағандығы анықталды. Қора-жайларға 
механикалық тазалау жұмыстарының толық 
жүргізілмегендігі және жиналған көң-қиларды 
қорадан шығарылмағандығы анықталды. 
Аталған тұрғындарға жұмысшы топ тарапынан 
түсіндірме жұмыстары жүргізілді. Анықталған 
кемшіліктер бойынша жұмыстар жүргізу 
туралы елді мекен әкімдеріне тапсырмалар 
берілді. Сонымен қатар, Қызылорда қалалық 
ветеринариялық станциясымен қолайсыз аймақ 
қатарындағы «Байтерек» мөлтек ауданындағы 
«Байтерек-4» № 18 көше, № 30 үй тұрғынының 
мал қорасы және 10 бас уақ малы және ПМК-29  
тұрғындарының мал қорасы және  14 бас уақ, 
11 бас ірі қара малының есепке алынбағандығы 
анықталды. Иіркөл қолайсыз елді мекенінде 
ауылшаруашылық мал басына кенеге қарсы 
өңдеу жұмыстары жүргізілмеген.Қызылорда 
қаласына қарасты барлық кент және ауыл 
округтеріндегі 9 мал тоғыту ванналарының 
жұмысы 2020 жылдан бастап іске қосылмаған. 
Мониторинг жүргізу барысында Абай, Баймұрат 
батыр, Қарауылтөбе ауылдарында тоғыту 
ваннасынан кететін лас суды жинайтын  шұңқыр 
қоршалмаған. Қолайсыз аймақтар қатарындағы 
кент және ауылдық округ әкімдіктері бойынша 
уақ мал басын тоғыту ванналарында кенеге 
қарсы өңдеу жұмыстарына дезинсекциялық пре-
параттар қарастырылмаған.Қызылорда қалалық 
әкімдігіндегі төтенше жағдайларды алдын-
алу және жою жөніндегі қалалық комиссиясы 
отырысында «Қала көлемінде аса қауіпті  Конго-
Қырым геморрагиялық қызбасы ауруымен 
күрес және оның алдын алу шаралары туралы» 

мәселесі қаралып, тиісті мекеме басшыларына 
нақты тапсырмалар берілді,-деді.

Баяндамадан кейін қала әкімі Серік 
Салауатұлы басқарма басшысына сұрақ қойды.

- Өзіңіз баяндамаңызда атап өттіңіз, көктемгі 
кенеге қарсы өңдеу жұмыстары екі кезеңнен 
тұрады деп. Бірінші кезең аяқталды. Екінші 
кезең мамыр айында басталады. Бірінші кезең 
өз деңгейінде орындалды ма? Әлде кемшіліктер 
орын алып, сұрақтар туындады ма?

- Бізде бірінші кезеңнің қалай өткізілгені 
туралы бақыланбайды. Екі кезең аяқталғаннан 
кейін бірден тиімділігін бақылайды,-деді 
Гүлмира Сыздықова.

МАЛ ТОғЫТАТЫН 
ВАННАЛАР 

НОРМАғА сАй МА?
Мұнан кейін КҚГҚ қарсы атқарылған шаралар 

және мал тоғыту ванналарын қалпына келтіру 
барысы туралы қалалық ауыл шаруашылығы мен 
жер қатынастары бөлімінің басшысы Пакуатдин 
Шамұратов баяндама жасады.

- Ағымдағы жылдың 16 сәуір күні қала әкімінің 
орынбасары А.Кентугаевтың төрағалығымен 
жиналыс өткізіліп, кент және ауылдық округ 
әкімдеріне жарамсыз мал тоғыту ванналарын 
қысқа мерзімде қалпына келтіру жұмыстарын 
жүргізуге тапсырма берілген. Қызылорда 
облыстық ветеринария басқармасының хатына 
сәйкес кент  және ауылдық округтердің 
теңгеріміндегі типтік жобада салынған 9 тоғыту 
ванналарының Қызылөзек,Талсуат ауылдық 
округтеріндегі ванналары жарамды, қалған кент, 
ауылдық округтердегі ванналарға күрделі жөндеу 
жұмыстары қажет ететіндігі анықталған. Бөлім 
тарапынан кент және ауылдық округтерді аралап 
мониторинг жұмыстары жүргізілді. Зерделеу 
жұмыстарын жүргізу барысында  2013-2014  
жылдары салынған тоғыту ванналарына бүгінгі 
күнге дейін бюджеттен күтіп ұстауға қаражат 
бөлінбеген.Нәтижесінде, кент және ауылдық 
округтер әкімдіктері мал тоғыту ванналарына 
өз деңгейлеріне сәйкес, демеушілердің 
көмегімен ағымдағы жөндеу жұмыстарын 
жүргізген. Дегенмен мал тоғыту ванналары 
толық санитарлық нормаға сәйкес емес. Кент 
және ауылдық округ әкімдіктері мен қалалық 
ветеринариялық станциясы бірлесіп кенеге 
қарсы мал тоғыту жұмыстарын 10 мамырдан 1 
қазан аралығында жүргізеді.

ҚОРЫТЫНДЫ: Көктем шыға белгі-
ленбеген орындарда тұрып, ашық ас-сусын 
саудасын қыздыратындардың қатары артады. 
Оларға ескерту жасалып, заң аясында шара 
көрілгенімен, үйреншікті жұмыстарына қайта 
оралып, жалғастыра береді. Бұл жағдайлар 
тұрғындардың денсаулығына кері әсерін тигізері 
анық. Осыған орай күн тәртібіндегі екінші мәселе 
бойынша шаһар басшысы Серік Қожаниязов 
барлық құқық қорғау органдары мен тиісті 
саланың басшыларына көше бойларында ашық 
тамақ өнімдерін сатушыларға шектеу қоюды 
тапсырды.

Мұхаммедшах МАРАТұЛЫ

Қызылорда қаласының әкімі С.ҚОЖАНИЯЗОВ:

әр тҰрҒын ҰСыныСы ЖаУаПСыЗ ҚалмайДы

ҚАЛАДАҒЫ 
ЖАҢАРТУЛАРҒА 
НӘЛiБАЕВ 
ҚАНАҒАТТАНДЫ МА?

Мұнан әрі облыс әкімі №3 мектеп-лицейінің қасбетін қаптау 
жұмыстарын көрді. С.Толыбеков атындағы №3 ақпараттық техно-
логия мектеп-лицей ғимараты 2003 жылы бой көтерген, 750 орынға 
арналған, мұнда 183 ұстаз және 44 кіші қызметкер еңбек етуде. Өткен 
жылы бұл оқу ордасына да 375 орындық қосымша ғимарат салынды. 
Жаңа ғимаратта оқу кабинеттері, шығармашылық бөлмелер талапқа 
сай жасақталған. Оқушыларға ыңғайлы болу үшін оқу құралдарын 
сақтауға, балалардың шығармашылық дамуы мен демалуына толық 
жағдай қарастырылған. Бейнебақылау, дыбыстық хабарлау және 
басқа да күшейтілген қауіпсіздік жабдықтары орнатылған.

Айта кетейік, білім мазмұнын арттыру мақсатында мектептерді 
заманауи пәндік кабинеттермен жабдықтауға, бала қауіпсіздігін 
қамтамасыз ету үшін соңғы үлгідегі бейнекамералар алуға биыл 
жергілікті бюджеттен 1 млрд. 500 млн. теңгеге жуық қаржы бөлінді. 
Құрылғылар жаңа оқу жылына дейін білім беру ұйымдарына 
орналастырылады.

Облыс әкімі аппараты цифрлық технологиялар бөлімінің 
басшысы Сәбит Ибадулла Қызылорда қаласындағы бейнебақылау 
жүйелерін дамыту жобасын таныстырды. Қазір қала бойынша 272 
бейнебақылау камерасы, 20 «Аркан» жылдамдық өлшегіш құралы мен 
5 интеллектуалды қиылыс болса, жоба іске асқан соң 1400 камера, 19 
интеллектуалды қиылыс пен 58 жылдамдық өлшегіш, сондай-ақ, 20 
Sergek Qorgau мобильді жұмыс орны орнатылмақ. Бүгінде жобалық 
құжаттар сарапталуда, жүйе 2029 жылы толық пайдалануға берілмек. 
Бұл халық көп шоғырланатын орындардағы бақылауды күшейтеді, 
қоғамдық тәртіп және қауіпсіздікті қамтамасыз етеді.

Қызылорда қаласының әкімдігі мен Қорқыт Ата атындағы 
Қызылорда университетінің қаланың Қ.Ажаров көшесіндегі 
Агробиологиялық орталықты қайта жаңғырту жобасы аясында нысан 
аумағы абаттандырылып, көпшіліктің демалыс орнына айналмақ.

Университет ротонда, жартышар күмбезі, дөңгелек шатыр, 
аркалар салады. Оған қоса, тамшылатып суару жүйесін жүргізіп, 
жеміс ағаштарын отырғызады. Қаладағы нысандарды аралау кезінде 
облыс әкімі Нұрлыбек Нәлібаев осы орталыққа барып, ондағы 
жасалып жатқан жұмыстармен танысты.

Әрі қарай аймақ басшысы Абай аллеясынан Астана даңғылына 
дейінгі абаттандыру жұмыстарын көрді. Жобаның жалпы құны – 262,9 
млн теңге, мердігер мекеме «ДаренСтрой» ЖШС кеспетас төсеп, 
шағын сәулет нысандары мен орындықтар орнатады, газон егіп, гүл 
отырғызады. Абаттандыру шілде айында аяқталады деп жоспарлануда.

Нысан басында Нұрлыбек Машбекұлы Қызылорда қаласын 
абаттандыру және жол-көлік инфрақұрылымын дамыту жобаларымен 
танысты. Қазір облыс орталығында абаттандыру бойынша 213 жоба 
жүзеге асуда, оған барлығы 12,7 млрд теңге жұмсалмақ. Сондай-ақ, 
160 көше 31,7 млрд теңгеге жөнделеді.

Облыс әкімі Жанқожа батыр көшесінен теміржол арқылы 
өтетін жерасты автокөлік өткелі құрылысын көрді. Аталған нысан 
- халықтың ұзақ күткен игілігі. Бұл маңдағы қауіпсіздік мәселесін 
тұрғындар бірнеше жылдан бері көтеріп келеді. Биыл Мемлекет 
басшысының, Үкіметтің қолдауымен 4,7 млрд. теңгеге төрт жолақты, 
ұзындығы 734 метр өткел құрылысы қолға алынды. Осылайша 
халықтың тілегі ескеріліп, көлік нөпіріне есептелген, қауіпсіздік 
талаптары сақталған өткел салынады.

Айта кетейік, Сыр өңірінде халықтың өмір сүру сапасын арттыру 
мақсатында жол инфрақұрылымын, көлік қатынасын дамыту 
саласында ауқымды жобалар қолға алынуда. Оның ішінде, аймақ 
тұрғындарының сұранысына орай авто және теміржол үстінен өтетін 
көпір өткелдері құрылысы қарқын алған.

әкім жиынында түрлі-түрлі мәселе бар
Осы аптаның сейсенбісі күні қала әкімі 
Серік Қожаниязовтың төрағалығымен 
әкімдік мәжілісі өтті. Жиында мезгіл 
мәселесіне орай екі тақырып талқыланды. 
Мәжіліске қала әкімінің орынбасарлары, 
кент және ауылдық округ әкімдері, дербес 
бөлім басшылары, облыстық ветеринария 
басқармасының басшысы Қойшыбаев 
Шахмардан, облыстық жұмылдыру 
дайындығы басқармасының басшысы 
Құрманбаев Марат қатысты.
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Ол 1919 жылы кедей шаруаның отба-
сында дүниеге келген еді. Ол кезде сол 
заман ның тілімен айтқанда Қазан рево-
лю циясының шұғыласы әлемді дүр 
сілкін дірген кез болатын. Содан әкесі 
Тасыбай мен шешесі Бибіханша жаңадан 
ұйымдасқан «Қызыл орақ» деп аталатын 
ұжымшарда алғашқы мүшелердің бірі 
болып кірді. Ұжымшар бұрынғы Терең-
өзек, қазіргі Сырдария ауданының орта-
лығынан қашықтығы екі шақырым жерде, 
өзінде мектеп те жоқ еді. Балалар аудан 
орталығындағы жеті жылдық мектепке 
жаяу қатынап оқитын. 

– Ол күндердің қиындығы мен қызығы 
өз алдына бір тарих, - дейтін  Болтай аға.

– Содан  не керек,  1933  жылы  тұң-
ғыш  рет аудан орталығындағы жеті жыл-
дық мектепті алғаш рет біз бітіріп шық-
тық. Бірге бітірген он бала Қызылорда 
қала сындағы теміржол техникумының 
паро воз машинисін дайындайтын факуль-
тетіне оқуға түстік. Оқу оңайға соқ пады. 
Техникумішілік тәртіп қатал. Дәлел сіз 
сабақ тан қалу, қоғам жұмысына аралас-
пау, бұзақылық жасау деген мүлде жоқ. 
Оқытушылардың бәрі де туысқан ұлт тар-
дың өкілдерінен, сабақ тек орыс тілін де 
ғана жүреді. Ал, біз болсақ қазақ мек тебін 
бітіріп барғанбыз. Орыс тілін түсін бей, 
қиналып жүрдік. Қиындыққа шыдама-
ғандар біртіндеп оқуды тастап, ауылдарына 
кетіп жатты. Төртінші курста қарасақ 
әлгі он баладан екеу-ақ қалыппыз. Бұл 
бір мақтаныш емес, шындық жағдай еді. 
Талай рет кетуге бел байлап, арызымды 
жазып, техникум директорына барғалы 
тұрғанымда, бір оқушы жолдасым кіргізбей 
алып қалып жүрді. Сабақтан қиналсам, 
өзі нің көмектесетінін айтатын, жылы сөй-
лесіп, ақыл беретін. Сөйтіп, міне кетем, 
әне кетем деп жүргенімде әлгі баламен 
дос тасып кеттім. Бір партада отырамыз, 
бір бөлмеде жатамыз, бірге тамақ ішеміз, 
бірге сабаққа дайындаламыз, бірге оқуға 
барамыз. 

Әйтеуір егіз қозыдай айрылмай бірге 
жүретін болдық. Ол баланың аты- жөні 
Константин Стрельников еді. 

Студенттік өмірдің қиын да, қызықты да 
күндері осылайша артта қалып жатты. 1937 
жылы, яғни екінші бесжылдықтың соңғы 
жылында техникуммен қош айтыстық.

– Сол   студенттік   өміріңіздің   қиынды-
ғы нан гөрі есіңізде қалған қызықты күн  -
де рінен не айтар едіңіз? – деген сауалы-
мызға, Болтай ағай тамағын кенеп алды да, 
асықпай әңгімесін жалғады: 

– Біреуге қызық,  басқаларға қызық бо-
лып көрінбеуі   мүмкін.  Десе   де мен үшін 

техникум қабырғасында жүргендегі басым-
нан өткен екі оқиғаны бөліп айтқым келеді. 

- Бірінші. 1934 жылы комсомол қата-
рына өткенім болса, екіншісі – Қызыл-
орда қаласындағы оқу орнынан 1937 
жылғы Мәскеу қаласында болған физкуль-
тура шылардың Бүкілодақтық парадына 
қатысқан бес студенттің бірі мен едім. 
Қызыл алаңда болған парадтан кейін Орта 
Азия республикалары мен Қазақстаннан 
кел ген 800-ге тарта спортшыны Кремльде 
қабылдау болды. Қабылдауға М.И.Калинин 
мен К.Ворошилов қатысты, сол көрініс 
әлі көз алдымда, - дейді Болтай аға жүзі 
жадырай түсіп, Абзал ағаның өмір жолын 
тұтас шежіре деуге болады. Техникум 
бітір геннен кейінгі басталған еңбек жолы 
қысқа ғана екен. Бір жарым жылдай паро-
воз машинисі болып жұмыс істеген ол 
1939 жылы Кеңес Армиясы қатарына 
шақырылыпты. 

1995 жылдың мамыр айы, Ұлы Отан 
соғысының Жеңісіне 50 жыл толған жыл, 
осы жеңістің парадын көруге Мәскеуде 
тұратын майдандас досы Болтай ағамызды 
шақырған болатын. Оның осы шақыруға 
келе жатқан беті.

«Алматы-Москва» жүйрік поезы жүйт-
кіп келеді. Алыстан көрінген кең даланың 
етегі айналып келіп, әп-сәтте доңғалақ 
астында қалып жатады. Поезд үстіндегі 
ұзақты күнгі демалыс қиялына қиял 
қосатындай, содан ба, әлде сағыныштың 
салдары ма, көз алдына Мәскеуде тұратын 
досы Константин Федорович келеді. Көп 
жыл бұрын екеуі бір вагонда, тура осы 
жолмен батысқа қарай бет алып еді. Бірақ 
ол кездегі поезд онша жүйтки алмайтын. 
Вагондары да қазіргідей жанға жайлы емес 
еді. Бұл жолы, сол кездің тілімен айтқанда 
«Максим» деп аталатын қарапайым жайдақ 
вагондармен жүріп өткен болатын. Екі 
дос Белоруссия жеріне жеткесін екі жаққа 
бөлінді. Сонан екеуі ұзақ жылдар бойы 
бір-бірімен кездесе алған жоқ. Сондықтан 
да бұл жолғы Мәскеу сапарын, кешегі елін 
қорғауға қатысқан солдаттың сағыныш 
сапары десе де болады.

Сонымен Болтай Тасыбаевтың солдат-
тық жолы сонау 1939 жылы туысқан Бело-
руссия жерінде басталып, Берлинді жеңіс-
пен алғанға дейін созылыпты. Өз сөзімен 
айтқанда:

– Сонымен,   мен 1939  жылы    қараша   
айының аяғында Батыс Белорус сия дағы 
Гродно қаласында орналасқан 11 - Ар-
мияның қамтуындағы байланыс батальо-
нының морзист-радистер дайындай тын 
бөліміне жасақталдым. Бұл курсты 1940 
жылы мамыр айында ойдағыдай аяқ-

тап, аға сержант деген шен алып, взвод 
командирінің жәрдемшісі болып, әс-
ке ри борышымды атқаруды онан әрі 
жалғастырдым. 

1940 жылы маусым айында 11 - 
Ар мия штабы қарауындағы әскери 
құрылымдарымен Литва Республикасының 
шекарасынан өтіп, сол кездегі Литваның 
астанасы Каунас қаласына орналасты. Мен 
мұнда морзистер кезекшілігін басқардым. 

1941 жылы наурыз айында аға 
фельдегерлікке тағайындалдым. Қарама-
ғымда бронемашина, оның жүргізушісі 
және пулеметші болды. Міндетіміз: Армия 
штабынан құпия құжаттарды әскери 
бөлімшелерге апарып тапсырып, олардан 
сондай құжаттарды алып қайту. Неміс 
фашист әскерлерінің 1941 жылы 22-ші 
маусымындағы біздің елімізге шабуылын 
Литва мен Германияның Пруссия шека-
расында бірінші сағатында шайқаспен 
қарсы алдым. 

Сөйтіп Ұлы Отан соғысы басталды. 
Жаудың күшімен сол кездегі Кеңес Одағы-
ның Қарулы Күштері тең емес-ті. Қызыл 
әскерлер жауға соққы бере отырып, Кеңес 
жерін, оның көптеген ауылдары мен 
қалаларын тастап, шығысқа қарай жоспар-
лы түрде шегінумен болды. Соғыстың 
онбесінші күні, Ресейдің баты сындағы 
Новгород, Старая Русса, Холм, Великие 
Луки қалаларының маңында қорғаныс 
шебін жасап, неміс-фашист әскерлерінің 
алға жылжуын тоқтаттық. Осы қалаларда 
өтетін Ловать өзенінің Батыс жағалауында 
жау әскерлері қорға нысқа көшті. Бұл май-
дан Солтүстік-Батыс майданы деп аталды.

1942 жылдың күзінде  II - Армия Брянск 
майданына, 1943 жылы бірінші Белорусия 
майданына, сол жылы қазанда бірінші 
Украина майданына ауыстырылды. Бұл 
майдандардың әскери құрамында жүріп 
мен Ресейдің көп облыстарын, Белорусия, 
Украинаны жаудан азат ету шайқастарына 
қатыстым. Бірсыпыра Еуропа елдерін 
дәлірек айтқанда: Польша, Чехословакия, 
Австрия жерлерінен фашистерді қуып 
шығып, олардың халықтарын басқын-
шылардан азат еттік. 

1945 жылы неміс фашистерін өз 
жатағында талқандап сөзсіз тізе бүктіру 
жорығына қатысып, соғысты Германияның 
ірі өндірістік қаласы Бреслауды қоршаумен 
аяқтадық. Қазір ол қала Броцслав Польшаға 
берілген, - деп әңгімесін аяқтады. Қан 
майданның қақ ортасында жүріп, 1942 
жылы коммунистік партия қатарына өткен. 
Елімізді фашист басқыншыларынан азат 
етудегі ерліктері үшін Бірінші, Екінші 
дәрежелі Отан соғысының ордендерімен, 

екі рет «Қызыл Жұлдыз» орденімен және 
сегіз медальмен марапатталған. 

Естен кетпес тағы бір оқиға Болтай 
Тасыбаев ағамыз 1945 жылғы Мәскеу 
қаласында өткен Жеңіс парадына қаты-
сыпты. Бұл екінің бірінің маңдайына 
жазбаған дүниежүзілік даңқты жеңістің 
даңқты парадының сапында болып, содан 
бері 60 жыл өтсе де ағамыздың арамызда 
алшаңдап басып жүруінің өзі біздер үшін 
үлкен мақтаныш. 

Ендеше  халқының  бақыты  үшін  бар  
күш-жігерін  аямай  жұмсаған абзал ағаның 
өз Отанын қорғауда жүріп өткен жолы 
жастарға үлгі-өнеге екенінде дау жоқ.  

Оның Ұлы Отан соғысынан кейінгі 
бейбіт өмірдегі жолы 1945 жылдың  қараша 
айынан басталған. Алпысыншы жылдарға 
дейін партия, кеңес қызметтерінде бол-
ған, аудандық партия комитетінің бірінші 
хатшылығына дейін көтеріліп, ел басқару 
дәрежесіне жеткен ағамыз, қалған ширек 
ғасырдан астам өмірінің бәрін жас жұмыс-
шыларды даярлауға, бір сөзбен айтқанда 
жастар тәрбиесіне арнаған, яғни 1960 
жылы аудандық партия комитеті Болтай 
Тасыбаевты аудан орталығынан жаңадан 
ашылған селолық кәсіптік-техникалық 
училищенің директоры етіп жіберді. Онда ғы 
мақсат жаңадан ашылған оқу орнын нығайту. 

Училищенің бастапқы құрылған кезі. 
Қаңқиған бір-екі жатақханадан басқа 
ештеңе болмайтын. Жетіспейтін заттың 
атын айтып тауысудың өзі қиын. Оның 
үстіне оқытушы, маман кадрлардың да 
тапшы кезі, жауапкершілік мойынға 
түскеннен соң қол қусырып, жоғарыдан 
көмек сұрап отыруға уақыт көнбейді. Не де 
болса тіршілік қамына кірісу керек болды. 

Ұжымға алдағы міндеттердің ауқым-
дылығын таныстыра отырып, қызу іске 
кірісіп те кеттік, - дейді аға. 

Соның   нәтижесінде   екі-үш    жылдың   
ішінде   ұжымның   және оқушылардың 
қатысуымен екі жүз орындық клуб, асхана, 
кеңсе, шеберхана, лаборатория  үйлерін 
салып іске қостық. Өндірістік-техникалық 
база нығайтылды. Оқудың кабинеттік 
жүйесі толықтай іске асырылды, кішкене 
училище кешені бой көтеріп, айналасы 
тегістеліп, ағаш егіліп, қыстақтың көрікті 
бір орнына айнала бастады. Қазіргі аудан 
орталығындағы зәулім ағаштардың орны 
ол кезде желді күні шаңы аспанға ұшып 
жататын кебір-тұғын. Аяласаң, жер ананы 
түлетуге де, түрлендіруге болады ғой. 

«Елу жылда ел жаңа» дейді халқымыз. 
Ия, елу жылда ел де жаңарады екен, жер де 
жаңарады екен. Оған жас кезімізде таңыр-
қайтын едік. Соны, міне өз басымыздан 

өткізіп, өз көзімізбен көріп отырмыз. 
Ал, алпыс жылда ше?! – деген сұрақ-

қа не деп жауап беруге болады. Оны 
Ұлы Отан соғысы жеңісінің 60 жылдық 
мерейтойын тойлағалы отырған Болтай 
Тасыбаев ағамыз осы әңгіме етіп отырған 
училищенің негізін қалап, оны облыстағы 
іргелі орындарының біріне айналдыру 
жолында он жеті жылдан астам уақыт 
директорлық қызметті атқарып, 1977 
жылы республикалық дәрежедегі құрметті 
еңбек демалысына шықты. Оның 
училищеге жетекшілік жасаған уақытында 
механизатор кадрларын дайындаудың 
жоспары үнемі орындалып отырды. 
Кезінде аудан шаруашылықтары мен 
ұжымдарында еңбек еткен механизатор 
кадрлар осы училищенің түлектері. 
Жалпы шаруашылықтарды механизатор 
кадрлармен қамтамасыз етуге училище 
ұжымы үлкен үлес қосты. Бұндай игілікті 
жұмыс елеусіз қалған жоқ. Сол жылдары 
Б.Тасыбаев ағамыздың кеудесіне «Құрмет 
белгісі» ордені тағылды. Талай рет жоғарғы 
органдардың Құрмет Грамоталары және 
сыйлықтарымен наградталды. Құрметті 
еңбек демалысына шықтым деп ұстаз 
қол қусырып қарап отырған жоқ. Еңбек 
демалысына шықаннан кейін де өзі 
жетекшілік еткен ұжымда үзбестен он 
үш жыл бойы, яғни 1991 жылға дейін 
ұстаздық қызмет атқарды. Алдынан 
түлеп ұшып, халық шаруашылығының 
сан алуан салаларында еңбек етіп жүрген 
жастарды ол өз өмірінің жалғасы деп 
түсінеді. Шындығында солай. Өйткені 
даталы мейрам күндері атына келіп жатқан 
құттықтау телеграммалар мен хаттарда 
есеп жоқ. Солардың барлығынан арнайы 
альбом жасаған, ондай альбомдардың 
саны бесеуге жетіпті. Бұл өзінше ұстаздың 
жастарға деген ыстық ықыласпен берген 
тәрбиесінің нәтижесін қолмен ұстағандай 
көріп отыратын шағын шежіре іспеттес.

- Қазақ жауынгері, - деп жылылық 
сезім білдіріп, жауырынымнан қаққан 
еді. Мінекей, даңқты Маршалдың алақан 
жылуын алпыс жыл бойы арқалап келемін, 
- деп мақтаныш сезімін білдірді. 

P.S. Бұл мақала ұлы Жеңістің 60 
жылдығы мерекесі қарсаңында, ардагер 
ағаның көзі тірі кезінде жазылған еді. 
Арада біршама жылдар өтсе де соғыс 
жылдары қолына қару алып, Жеңіс 
туын желбіреткен, одан кейінгі бейбіт 
өмірде еңбек етіп, халқына аянбай 
қызмет еткен ардагер есімі ел есінде...

Шыңғыс АйБОсЫНОВ
Қазақстан Журналистер одағының 

мүшесі, ауданның Құрметті азаматы.

Осыдан 78 жыл бұрын тігілген Жеңіс 
туы бүгінгі бейбіт заманның негізі екені 
ақиқат. Ұлы жеңіске жету жолында қан 
майданда от кешіп, қасық қаны қалғанша 
жаумен күрескен қазақ аз емес. Бір ғана 
Сыр өңірінен 150 мыңдай жерлесіміз 
аттанып, оқ пен оттың ортасында ерліктің 
шынайы үлгісін көрсеткені тарих беттерінде 
сақтаулы. Шын мәнінде, ерлігімен елге 
танылып, елім деген ерлердің есімін 
ардақтау – кейінгі ұрпаққа артылған аманат 
әрі жауапкершілік. Сол аманатты арқалап, 
өзімнің жерлесім, соғыс ардагері, Шиелілік 
Есіркеп Ескенұлының өмір жолын, отты 
жылдардағы тағдыр тармағының қалай 
өрілгенін қағаз бетіне түсіруді жөн санадым. 
Себебі, ардагер есімін ардақтау арқылы, 
жас ұрпаққа өнеге, ұлтжандылық, өрлік 
пен азаматтық секілді қасиеттерді бойына 
сіңіре аламыз. 

Осындай ардагерлерімізді бірі – 
Есіркеп Ескенұлы 1914 жылы Шиелі 
ауданына қарасты қазіргі Алғабас 
ауылында дүниеге келген. Ол бес жасында 
әкесінен айырылып, анасымен қалады. 
Кейін нағашыларының қолына көшіп, 
сонда тәрбиеленеді. Аздап хат таныған. 
Нағашылары ортаңқол шаруа адамдары 
болғандықтан күн кешуі қиындап, көршіліс 
Өзбекстан мемлекетіне көшкенде, бала 
Есіркепті өздерімен ала кетеді. Сол жақтан 
1941 жылы Екінші Дүниежүзілік Ұлы Отан 
соғысына аттанып, майдан даласында түрлі 
ұрыстарқа қатысады. Одесса қаласы үшін 
болған шайқаста жараланып, госпитальға 
түседі. Емделіп, жазылып шыққаннан кейін 
қайта ұрыс даласына аттанады. 

Сұрапыл соғыста елді жаудан азат ету 
жолында ерлікпен шайқасқан ақсақалдың 
бейбіт күнде де ел үшін жасаған еңбегі 
ерен. Ол көзін ашқалы колхоз жұмысын 
атқарып, ел ішінде талай жыл қызмет 
еткен. Соғыс жылдарының зардабы болар, 
әлде еңбеккеш жанның басына жазылғаны 
болар, елге келіп, еңбекке араласып 
жүріп ерте өмірден озды Алдымен колхоз 
малын бақты, қысқы аяз бен жаздың 
ыстығына қарамастан тынымсыз еңбек 
етті. Ол туралы көзі тірісінде әкем, соғыс 

ардагері Яхья Сатбай былай дейтін: 
«Отан сағысынан кейін Есіркеп 1944 жылы 
Берлиннен елге қайтты. Кеуде толы медаль, 
орден. Соғыстан оралған соң колхоз малын 
бақты. Жан аямай еңбек ете жүріп, кешке 
жұмыстан келе тілге келмей зорығып қайтыс 
болды. Зейнетке шығып, еңбегінің жемісін, 
я көзге көрінген балаларының қызығын да 
көріп үлгермеді. Иығынан кетпені, аяғынан 
керзі етігі, үстінен көнетоз киімі түспеді. 
Той думанды білмеді, шаршағанда шарап 
ішіп көңіл де көтермеді. Өте қарапайым 
тұрмыс көшсе де, адамдығы мен адалдығын 
жоғалтпады» деп есіне алып отыратын. 
Ардагер майдандағы еңбегі үшін түрлі 
медальдармен және түрлі дәрежедегі 
«Ерлігі үшін» медалімен, «Жауынгерлік 
ерлігі үшін»медальдарымен марапатталған. 

Ардагер отбасында бір ұл, үш қыз 
тәрбиелеп өсіреді. Әйелі Ақлима екеуі 
ұрпақтарының білімді болуын қалаған, 
сауатын ашып, мамандық алуын мақсат 
еткен. Ұлы шахта инженері, бір қызы 
мұғалім, екіншісі теміржол механигі, келесісі 
есепші қызметтерін атқарған. Бүгінде ұл-
қыздары бейнетінің зейнетін көріп отырған 
зейнеткерлер. 

Қарапайым шаруа адамы, соғыс арда-
гері, арда азамат туған жерінің мақтанышы. 
Тағдыр тауқыметімен қан майданда 
ерлік көрсетіп, жеңіс күнін жақындатуға 
атсалысқан Есіркеп ақсақалдың есімін 
келешек ұрпақтың жадында сақталуыбіз 
үшін үлкен қуаныш. Отан үшін от кешкен 
ерлердің есімі ұмытылмауға тиіс.

Айжан САТБАЙ,
«Алғабас» ауылының тұрғыны

№
п/п

Вид услуги Ед.изм. Тарифы без 
НДс

Тарифы с НДс 
(12%)

1 2 3 4 5

І

Услуги по подаче воды по распределительным сетям
Средний тариф теңге/м3 56,58 63,37
Для населения теңге/м3 38,48 43,10
Для предприятий в сфере теплоэнергетики теңге/м3 57,28 64,15
Для бюджетных организаций теңге/м3 83,28 93,27
Тариф для прочих потребителей теңге/м3 115,79 129,68

ІІ

Устуга по отводу и очистки сточных вод
Средний тариф теңге/м3 71,85 80,47
Для населения теңге/м3 46,16 51,70
Для предприятий в сфере теплоэнергетики теңге/м3 73,47 82,29
Для бюджетных организаций теңге/м3 113,34 126,94
Тариф для прочих потребителей теңге/м3 123,35 138,15

ХАБАРЛАНДЫРУ
ҚР Ұлттық Экономика министрлігі табиғи монополияларды реттеу комитетінің Қызылорда облысы 

бойынша департаментімен 2024 жылғы сәуір айының 25 жұлдызындағы №17-НҚ бұйрығымен бекітілген, ШЖҚ 
“Қызылорда су жүйесі” МКК-ның 2020-2024 жылдарға суды таратушы желілер арқылы беру, сарқынды суды 
бұру және тазарту қызметтері бойынша, 2024 жылдың мамыр айының 01 жұлдызынан бастап енгiзiлетiн жаңа 
тарифтердiң шектi деңгейi:

№
п/п

Қызмет/тұтынушы атаулары Өлшем бірлігі ҚҚс-сыз тарифі ҚҚс-мен тарифі 
(12%)

1 2 3 4 5

І

суды таратушы желілер арқылы беру қызметі
Орташа тариф теңге/м3 56,58 63,37
Халыққа теңге/м3 38,48 43,10
Жылу энергетика саласындағы кәсіпорындарға теңге/м3 57,28 64,15
Бюджеттік мекемелерге теңге/м3 83,28 93,27
Тұтынушылардың басқа топтарына теңге/м3 115,79 129,68

ІІ

сарқынды суды бұру және тазарту қызметі
Орташа тариф теңге/м3 71,85 80,47
Халыққа теңге/м3 46,16 51,70
Жылу энергетика саласындағы кәсіпорындарға теңге/м3 73,47 82,29
Бюджеттік мекемелерге теңге/м3 113,34 126,94
Тұтынушылардың басқа топтарына теңге/м3 123,35 138,15

ОБЪЯВЛЕНИЯ
Предельные уровни тарифов ГКП на ПХВ “Кызылорда су жуйеси” на 2020-2024 гг. по услуге подача воды 

по распределительным сетям, отвод и очистка сточных вод, утвержденные Приказов Департамента комитета 
по регулированию естественных монополий Министерства национальной Экономики РК по Кызылординской 
области №17-ОД от 25 апреля 2024 года, вводимые 01 мас 2024 года.

«Қазгидромет» Республикалық Мемлекеттік 
Кәсіпорыны Қызылорда облысы бойынша 
филиалының болжамы бойынша мамырда 
ауаның орташа айлық температурасы 
+21,2+23,1°С деп күтілуде, бұл нормадан  1° 
жоғары. (норма: +19,7+21,6°С).

Бірінші онкүндікте ауа температурасы 
түнде +7+12°С-тан +12+17°С-қа дейін, күндіз 
+23+28°С-тан +28+33°С-қа дейін, облыстың 
оңтүстігінде +37°С-қа дейін жоғарылайды деп 
күтілуде. Онкүндіктің соңында ауа температурасы 
төмендейді деп болжам жасалуда.

Екінші онкүндікте ауа температурасы түнде 
+5+10°С-қа дейін, облыстың оңтүстігінде +13°С-
қа дейін, күндіз +23+28°С-қа дейін, облыстың 
солтүстік-батысында +20°С-қа дейін төмендеуі 
мүмкін. Онкүндіктің ортасында ауа температурасы 
түнде +17+22°С-қа дейін, күндіз +35+40°С-қа 

дейін, облыстың оңтүстігінде +43°С-қа дейін 
жоғарылайды деп күтілуде. Онкүндіктің соңында 
ауа температурасының түнде +10+15°С-қа дейін, 
күндіз +26+31°С-қа дейін төмендеуі мүмкін.

Үшінші онкүндікте ауа температурасы 
түнде +15+20°С-тан +10+15°С-қа дейін, күндіз 
+31+36°С-тан +26+31°С-қа дейін, облыстың 
оңтүстігінде түнде +23°С-тан +18°С-қа дейін, 
күндіз +39°С-тан +34°С-қа дейін ауытқуы мүмкін.

Жауын-шашынның айлық мөлшері облыстың 
басым бөлігінде нормадан аз, облыстың батысын-
да  норма шамасында күтіледі (норма: 10-23 мм).  

Жаңбыр, найзағай бірінші онкүндіктің 
соңында және үшінші онкүндіктің ортасында 
күтіледі. Шаңды дауыл бірінші онкүндіктің 
ортасында, екінші онкүндіктің соңында және 
үшінші онкүндіктің ортасында болуы мүмкін. Жел 
15-20 м/с бір ай бойы жиі күтіледі.

Жеңіс  парадына  қатысқан…

мамырда күн ыстыҚ болады ма?
ардагер 
есімін 
ардаҚтайыҚ
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Сегодняшний облик нашего города 
не идет ни в какое сравнение с тем, 
какой Кызылорда была даже в год 
обретения независимости Казахстана. 
Она преобразилась до неузнаваемости 
– появились новые дома, школы, меди-
цинские учреждения, широкие улицы, 
парки и скверы, ставшие любимым 
местом отдыха жителей и гостей 
города. Город растет на глазах. Букваль-
но за несколько лет большой микрорайон 
появился на левом берегу, который сейчас 
обживается уско ренными темпами. Туда 
проведены все необходимые коммуникации, 
проло жены замечательные широки 
дороги, ведутся работы по озеленению и 
благо устройство дорог. 

Однако, не остаются без внимания и 
другие объекты, в том числе и дороги и 
микрорайоны областного центра в право-
бережной части города.  Как известно, 
Глава государства, отмечая существующие 
нару шения в сфере дорожного строитель-
ства, поручил до 2025 года улучшить 95 
процентов дорог. В данное время в городе 
Кызылорда ведется активная работа по 
строительству и реконструкции дорог. 
В целях улучшения инфраструктуры и 
обеспечения комфортных условий для 
жителей и гостей города ведутся работы 
по укладке асфальта, установке бордюров, 
благоустройству пешеходных дорожек и 
озеленению прилегающих территорий.

На прошлой неделе аким города Серик 
Кожаниязов ознакомился с ходом ведения 
работ, проводимых на улицах Яссауи, 
Кушербаева, Сыр самалы и Нурхабаева, а 

также побывал во дворах многоэтажных 
жилых домов, пообщался со специалистами 
и дал конкретные поручения. 

В текущем году на развитие дорожно-
транспортной инфраструктуры города 
из различных источников бюджета 
предусмотрено 21,5 млрд тенге. В объеме 
города ведется средний ремонт дорог на 35 
улицах общей стоимостью 4,4 млрд тенге 
общей протяженностью 46,1 км. Кроме 
того, ведется работа по расширению улиц 
Ходжа Ахмеда Яссауи, Е. Кушербаева, 
Жаппасбай батыра, которые являются 
основными улицами города, и переводу их 
на четырех полосное движение. На это из 
республиканского и областного бюджетов 
предусмотрено 6,8 млрд тенге.

- Выстроен единый образец архитектуры 
улиц города, по этому образцу в едином 
стиле будут представлены внешние фасады 
социальных объектов и зданий, упорядочен 
их цвет, и другие архитектурные формы, – 
говорит глава города. 

При поддержке акима области в 
городе началась масштабная работа. Одна 
из них - реконструкция улицы Ходжи 
Ахмеда Яссауи. Именно сейчас, по словам 
специалиста, началась подготовка к 
асфальтированию улицы.

- Начинается подготовка к укладке 
асфальта. Улица общей протяженностью 
около 3 километров расширяется до 4 полос. 
Пешеходная дорожка будет построена и 
полностью освещена. Кроме того, по обе 
стороны улицы будет установлен водосток 
для дождевой воды, – говорит начальник 
участка Марат Серкешбаев.

Строительно-монтажные работы по 
дан ному проекту ведет ТОО «Қыран». 
По плану работы по реконструкции будут 
завершены до осени. Стоит отметить, что 
вдоль улицы, проходящей реконструкцию, 
будет дополнительно благоустроена приле-
гающая территория.

Кроме того, на благоустройство улицы 
выделено 725 млн тенге. Подрядное учреж-
дение ТОО «BSG Инжиниринг» начнет 
ра боту в ближайшее время и завершит ее 
в ноябре. По проекту на обеих сторонах 
дороги будут построены удобные для про-
гулок жителей аллеи, пешеходные дорожки.

Также в городе проходит ремонт 
улицы имени Елеу Кушербаева. В рамках 
строительства стоимостью 434 миллиона 

тенге отремонтируют не только улицу. По 
проекту предусмотрено проведение пеше-
ходных дорожек и установка светильников. 
Эту работу ведет учреждение «УАД».

По словам начальника участка 
Самата Карымсакова, улица Кушербаева 
расширяется на 4 полосы.

- Ширина дороги теперь составит 14 
метров. До этого было 7 метров. В настоя-
щее время ведется работа по укладке ас-
фальта на тротуаре. В рамках проекта будут 
заменены лотки. Обновляется уличное осве-
щение, и пешеходная дорожка, – говорит он. 

Планируется, что работа на этой улице 
будет завершена к концу апреля. Будет 
расширена улица Жаппасбая батыра в 
областном центре. Дорога тоже станет 

четырехполосной. Проведен демонтаж 
асфальтового покрытия от улицы Бокейхана 
до улицы Муратбаева, ведутся работы по 
прокладке основного покрытия дороги, а 
между улицами Муратбаева и Толе би идет 
работа по демонтажу верхнего слоя дороги.

Начаты строительно-монтажные рабо-
ты моста под железнодорожными путями 
на улице Жанкожи батыра, идет ремонт 
отрезка дороги от проспекта Н.Назарбаева 
до проспекта Независимости. Кроме 
того, начато строительство на проспекте 
Независимости автомобильного моста 
через канал Кызылжарма.

По словам Серика Кожаниязова, сейчас 
в городе ведется средний ремонт 35 улиц, 
укладка щебня на 15 улиц. Кроме того, 
между ними есть улицы, которые проходят 
четырехполосную реконструкцию, а одна 
улица строится заново. А после завершения 
строительства улицы Сыр самалы будет 
проведена работа по благоустройству ее 
окрестностей, которые имеют довольно 
неприглядный вид и портят всю картину. 
Фонарные столбы также будут заменены 
или заново установлены. Аким города 
напомнил, что разводить скот в некоторых 
районах просто недопустимо и запрещено 
соответствующими пра вилами. И в скором 
времени и в этом вопросе тоже будет 
наведен порядок. Так что горожанам, 
держащим скот, самое время задуматься, 
имеют ли гни на это законное право.  

О том, что работа идет полным ходом 
сообщил С.Кожанизову мастер участка Берик 
Мырзабасов, ответствен ный за работы, 
проводимые на улице Сыр самалы.

- Длина этой улицы составляет 2 км 
164 метра. После завершения работ она 
будет двухполосной. Работы по установке 
уличного освещения и прокладке пеше-
ходных дорожек про водятся парал лельно. 
Так же начата модер низация нового 
54-метрового водо провода к каналу Сыр 
самалы. На сегод няшний день в ремонте 
улицы задей ствовано около 30 человек, 
рабо тает 10 единиц техники, – говорит 
мастер участка.

Напомним нашим читателям, что кы-
зыл ординцы, как и жители других горо  дов 
страны,  принимают активное учас тие в 
республиканской акции «Таза Қазақ стан», 
наводя порядок в населенных пунктах.

Отметим, в субботниках принимают 
участие акимы городов, районов, руко во-
дители областных управлений и городс-

ких отделов, департаментов, все вместе 
они внесли свой вклад в работу по благо-
устройству и озеленению областного 
центра и районов.

Акция проводится по инициативе 
Главы государства. В течение третьей неде-
ли акции была проведена работа по бла-
гоустройству и очистке от мусора терри-
торий дачных массивов, парков, скверов 
и аллей Кызылорды. Были посажены 
деревья, активно проводится работа по 
озеленению. 

Напомним, акция состоит из пяти 
этапов, каждый из которых посвящен 
определенной тематике: «Таза өлке», «Киелі 
мекен», «Жасыл аймақ», «Өнегелі ұрпақ», 
«Мөлдір бұлақ». Необходимо отметить, что 

субботники по благоустройству, санитарной 
очистке и озеленению проводятся во всех 
населенных пунктах области с 1 марта. 
Если же говорить об итогах недели «Жасыл 
аймақ» в рамках республиканской акции, 
то за это время в Кызылорде и районах 
было высажено около 7 тысяч саженцев.

Серик Кожаниязов посетил дворы 
многоэтажных домов, чтобы ознакомиться 
с ситуацией, сложившихся в них. В дан-
ное время практически во всех много-
этажных домах есть спортивные и детские 
площадки, заасфальтирована террито рия 
дворов, созданы площадки для автомо-
билей, уложены бордюры, ведутся работы 
по озеленению. Все, что остается жителям 
города, это бережно относится ко всему, что 
у них есть и следить за порядком во дворах. 
Тогда все эти объекты будут радовать 
жильцов многоэтажек еще многие годы. 

Глава города ознакомился с работой 
строя щейся площадки во дворе многоэтаж-
ных домов по улицам Толе би, Айтеке 
би. Здесь строится спортивная и детская 
игровая площадка.

- В последние годы работа по благо-
устройству дворов многоэтажных жилых 
домов города набирает обороты. Особенно 
много будет построено детских игровых 
площадок. На все выделены средства. Также 
ведется работа по реконструкции старых 
площадок, которые не ремонтировались 
уже несколько лет. В текущем году на 
благо устройство городских улиц, дворов 
многоэтажных жилых домов из област-
ного бюджета предусмотрено 5,4 млрд 
тенге. Сегодня жители предлагают увели-
чить размер спортивной площадки. Мы 
рассмотрим это предложение, если оно 
соответствует стандарту, то мы его удов-
летворим. Мы с вниманием стараемся 
относиться ко всем пожеланиям наших 
граждан и ни один из интересующих 
их вопросов по поводу благоустройства 
города не оставим без ответа и внимания,  
– говорит аким города.

Как отметил С.Кожаниязов, в этом 
году на территории города ведется строи-
тельство 25 площадок, на которые из 
област ного бюджета предусмотрено 1 
млрд тенге. Кроме того, для завершения 
работ по капитальному ремонту дворов 35 
многоэтажных жилых домов города, строи-
тельство которых началось в прошлом году, 
из областного бюджета выделено 473,7 
млн тенге, строительные работы ведет 
подрядчик ТОО «Дарен Строй». Также 
планируется провести капитальный ремонт 
дворов 4 многоквартирных жилых домов 
на сумму 215,8 млн тенге, выделенных из 
областного бюджета.

Стоит отметить, что ремонт фасадов 
и кровли многоквартирных жилых домов 
не останется без внимания. На ремонт 
выделено 697,1 млн тенге. Кроме того, 
на средства спонсоров ведутся работы по 
отделке фасадов многоэтажных жилых 
домов и социальных объектов. Как известно, 
в прошлом году дома вдоль центральных 
улиц Кызылорды - Мкратбаева, Желтоксан 
и по проспекту Абая, были облицованы 
современным фасадным материалом – 
линеарными кассетными панелями. Они 

подходят для зданий разных типов, даже 
с нестандартной архитектурой, имеют 
хороший срок эксплуа тации. Старые 
двухэтажные дома рядом с центральной 
городской площадью тоже приобрели 
красивый вид. Работы были проведены 
при поддержке крупных строи тельных 
компаний и меценатов, которые направили 
на эти цели порядка миллиарда тенге.

В этом году на благоустройство улицы 
Ходжи Ахмеда Яссауи из областного бюд-
жета предусмотрено 725 млн тенге, на 
благо устройство проспекта Н.Назарбаева 
из областного бюджета выделено 262,9 
млн тенге, начаты строительные работы 
подрядными организациями. Кроме того, 
при спонсорской поддержке мецената 
Аскара Аубакирова и на средства, выде-
ленные из областного бюджета, ведутся 
работы по благоустройству центральной 
площади. Планируется, что в ближайшее 
время будет введена в эксплуатацию 
центральная площадь, которая строится с 
современным дизайном.

Напомним нашим читателям, что на 
левобережье Кызылорды неавдно был сдан 
в эксплуатацию новый современный авто-
вокзал. Кроме того, городскому автобус-
ному парку выделено из областного бюд-
же та около 1 млрд тенге на покупку 100 
элек тро мобилей.

Что касается воздушного транспорта, 
на сегодня из аэропорта «Коркыт ата» 
осуществляется 25 рейсов в неделю. С июня 
текущего года будет запущен регулярный 
периодичностью два раза в неделю рейс 
в Актау, а также планируется запустить 
чартерный рейс в Анталию (Турция). Кроме 
того, внесено предложение о внесении в 
перечень социально значимых маршрутов, 
субсидируемых из республиканского бюд -
жета в 2024 году, авиасообщений «Кы-
зылорда-Кокшетау-Кызылорда», «Кызыл-
орда-Актобе-Кызылорда» и «Кызыл орда-
Кара ганда-Кызылорда».

На стадии завершения строительство 
нового терминала «Коркыт ата». В нас-
тоящее время ведутся работы по оформле-
нию внутренних помещений. Сдача 
объекта в эксплуатацию, запланированная 
на конец мая, позволит в 1,5 раза повысить 
пассажиропоток на воздушном транспорте, 
грузоперевозки вырастут с 150 до 240 тонн.

Благодаря усилиям городских влас-
тей и строительных организаций город 
Кызылорда постепенно меняется и ста но-
вится более комфортным и привлекатель-
ным для жизни и работы. Расширяются 
воз можности для комфортных путешес-
твий и передвижению по улицам област-
ного центра. Комфортные автобусы, курси-
рующие по городским маршрутам, очень 
удобны в пользовании для всех горожан, в 
том числе и для мам с колясками, и для лиц 
с ограниченными возможностями. 

Для местной исполнительной власти 
очень важно, чтобы развитие инфраструк-
туры и обустройство дорог происходило в 
тесном взаимодействии с местным насе-
лением. Это способствует созданию ком-
форт ных условий и улучшению качества 
жизни горожан, а так же есть чем приятно 
удивить гостей города. 

В минувшую пятницу, 26апреля, в Кызылорде в 
рамках Дня памяти о чернобыльской катастрофе у 
памятника жертвам Чернобыльской АЭС кызылординцы 
почтили память погибших при ликвидации последствий 
аварии на атомной электростанции, возложили цветы.

Ровно 38 лет назад, 26 апреля 1986 
года, на Чернобыльской АЭС произошла 
крупнейшая в мире техногенная 
катастрофа. В атмосферу было выброшено 
около 190 тонн радиоактивных веществ. 
В результате аварии радиоактивному 
загрязнению под верглись территории 17 
государств Европы общей площадью более 
двухсот тысяч квадратных километров. 
К работам по сбору, обезвреживанию 
и захоронению радиационно-опасных 
элементов были привлечены также 
десятки тысяч казахстанцев. В их числе 
– военнослужащие и специалисты 
Приаралья.

На мероприятии председатель городского 
маслихата Ибадулла Куттыкожаев и замести-
тель председателя областного совета вете-
ранов Омирбек Шаменов, председатель 
городс  кого общественного объединения 
«Чернобыль» Жумабек Шахатов поблаго дарили ветеранов и 
пожелали им благопо лучия и долгих лет жизни. 

Своими воспоминаниями поделились участники ликвида-
ции последствий аварии на ЧАЭС. После аварии со всей 
страны тысячи воинов запаса были призваны Родиной для 
спасения людей и территорий от угрозы радиоактивного 
зара жения. И никто из призванных даже и не подумал 
отказаться.

– Это сейчас некоторые узко мыслящие товарищи 
считают, что ликвидаторы аварии на Чернобыльской АЭС 
спасали только Украину и Белоруссию, – говорит Жумабек 
Шахатов. – Как говорят ученые, радиоактивное облако от 
взрыва уже трижды обогнуло земной шар.

Так что без преувеличения можно сказать, что 
ликвидаторы аварии спасали весь мир. Если бы не их 
работа, неизвестно, какими могли быть последствия.

Кызылординское городское общественное объединение 
«Чернобыль» создано в 2001 году. Целевая аудитория 
объединения, как уже понятно из названия, – ликвидаторы 
аварии на ЧАЭС и их дети, рожденные уже после 
возвращения. У Ж.Шахатова тоже двое сыновей, которые 
родились после того, как он вернулся из Чернобыля.

Он возглавляет организацию с 2010 года. До этого предсе-
дателями в ней были Ахметкали Ахатов и Жанат Аликулова.

– Всего из нашей области было призвано 880 человек, – 
вспоминает он. – Сейчас в живых осталось меньше двухсот, 
из них в городе проживает примерно половина. Некоторые 
ликвидаторы ездили в Чернобыль по нескольку раз. Тогда 
трудно было поверить в опасность, которую ты физически 

не ощущал, просто выполнял привычную для себя работу. 
Все началось потом, когда с годами стали появляться явные 
признаки болезни, вызванной радиацией.

Самое ужасное, что эта болезнь может отражаться и на 
детях. Поэтому сейчас члены общественного объединения 

обеспокоены состоянием здоровья детей, родившихся после 
возвращения их отцов из Чернобыля.

– Наша организация старается помочь своим подопечным 
в получении всех льгот, которые государство специально 
предоставляет, говорит ЖШахатов. - Главное, чтобы никто 
не остался без внимания. Спасибо руководству нашей 
страны, льготами мы не обделены. Ликвидаторов аварии 
отправляют в санатории, госпитали, а их детей – в летние 
лагеря отдыха. В ходе своей работы мы тесно сотрудничаем 
с государственными органами. Все наши подопечные 
получают пособия. Раз в году, в Международный день памяти 
о чернобыльской катастрофе – 26 апреля, мы собираемся с 
нашими ветеранами, делимся новостями, рассказываем о 
семьях.

Общественное объединение «Чернобыль» вносит свою 
лепту и в патриотическое воспитание подрастающего 
поколения.

– Для этого мы объединились с общественными 
объединениями воинов-афганцев, с теми, кто служил 
на Семипалатинском ядерном полигоне, – пояснил 
председатель организации. – Вместе мы проводим встречи с 
учащимися вузов, колледжей и школ. Общаемся с молодым 
поколением, делимся своими воспоминаниями. Так уж 
вышло, что мы стали не просто свидетелями тех трагических 
событий, а их непосредственными участниками. И думаю, 
мы подаем подрастающему поколению неплохой пример в 
том, как нужно честно выполнять свой долг, служить на благо 
своей страны и защищать ее, если вдруг возникнет такая 
необходимость.

В мире раВных 
Возможностей

В Кызылорде давно стало доброй традицией проводить конкурсы, 
выставки, ярмарки и другие мероприятия, участниками которых 
становятся взрослые и дети с особыми потребностями. Это прекрасная 
возможность проявить свой талант, и себя показать, и других посмотреть. 

Как показывает практика, среди таких людей огромное количество талантов, 
которые могли бы остаться незамеченными, но, благодаря неравнодушию 
наших сограждан, многие артисты и рукодельницы из этой категории получили 
прекрасную возможность развить свои дарования и явить их вниманию 
благодарных зрителей.

В Доме культуры имени Аскара Токмагамбетова прошел творческий конкурс 
«Мир нежной души» среди талантливых представителей прекрасного пола 
города Кызылорды. Он организован ОО «Кызылординское областное общество 
инвалидов» с целью содействия выявлению творческих и интеллектуальных 
способностей, развитию внутреннего потенциала и социальной адаптации 
женщин с инвалидностью.  

Председатель Кызылординского областного общества инвалидов Сагатбек 
Сиюов отметил, что среди особенных людей много творческих и талантливых. 

– Для кого-то такие конкурсы – увлекательное приключение, для кого-то 
– игра, для кого-то – способ самореализации, а может быть, и поиск себя, - 
отметил он. – Основная функция занятий художественным творчеством людей 
с ограниченными возможностями – дать возможность адаптироваться в 
современной жизни, преодолеть барьер замкнутости и отчужденности, развить 
коммуникабельность в каждом человеке, ликвидировать грань между людьми 
разных физических и умственных способностей.

С.Сиюов так же сообщил, что аналогичные мероприятия будут проводить и 
дальше, поскольку они пользуют особой популярностью и дарят положительные 
эмоции всем участникам. По его мнению, в обществе достаточно людей, 
достойных уважения. Среди них есть граждане и с особыми потребностями, 
которые с радостью пользуются предоставленными им возможностями 
для расширения горизонтов своих познаний и возможностей. Они не только 
борются за жизнь, но и достигают успеха, благодаря большой работе над 
собой. 

- А все, что мы можем сделать, это не только оказать людям достойную 
поддержку в каждом начинании, но и создать благоприятные условия для 
полноценной жизни, - говорит он. – Творческое и жанровое разнообразие 
позволит нашим участникам успешно социализироваться, присоединяться к 
различным сообществам, находить единомышленников и друзей, раскрыть 
свой творческий потенциал, получить позитивные эмоции от приобщения к 
искусству и современным креативным индустриям.  

В конкурсе «Мир нежной души» приняли участие более 20 женщин старше 
18 лет. Он состоял из четырех этапов, где было представлено мастерство 
участниц в разных творческих жанрах. 

Победительницей конкурса стала Раушан Жусупова, второе место заняла 
Лаура Тулегенова, третье место – у Кымбат Боздакбаевой и Турсинкуль 
Есмаганбетовой. В номинации «За творчество и  оригинальность» отмечены 
Кадиркуль Бекетова, Шугыла Калменова, Бахытнур Конырбаева и Тамара 
Акмагамбетова. Им вручили ценные призы, дипломы и благодарственные 
письма. 

БЛАГОУСТРОЙСТВО КЫЗЫЛОРДЫ: УДобно, наДеЖно, краСиво

И помнИт мИр спасенный
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Жұлдызың
айтады... ТОҚТЫ. Бір 

орында тұрып 
қалған сияқты. 
Қаншама 
әрекеттеніп 

күш жұмсағанменен жылжыр түрі 
жоқ. Алайда, бұл уайымға, өз-өзіне 
сенімсіздікке себеп емес, негізі жаңа 
деңгейге ауысу керек. Өз-өзін дамы-
туға, оқуға, жаңа мамандық игеруге 
тырысу керек. Негізі карьерада жаңа 
мүмкіндіктер менен жаңалықтар бар. 
Тоқтылар үшін махаббатта мамыр 
сәтті кезең.

Сезімге көп берілмей, ұстамды 
болу керек. Бөгдеге сыр ашудың да 
қажеті жоқ. Осалдық деп қабылдауы 
мүмкін. Шамалы жұмбақ болыңыз. 
Жұмыстың қиындығына, көптігіне 
қарамастан сүйіктіңізбен бірге болуға 
тырысыңыз. Жұбыңыз жоқ болса, 
жаңа таныстықтардан сақтаныңыз.

Бұл айда іссапар көбірек болуы 
мүмкін, бас тартпаңыз. Алайда, 
жоспардан тыс шығындарға бармаңыз, 
қаржы жағдайыңызға кері әсер етеді.

ТОРПАҚ. Көктемнің соңғы айы 
жанға тыныштық береді. Барлық 
түсінбеушіліктер, келіспеушіліктер 
артта қалып, кеңірек тыныс алуға 
болады. Бұл өте қажет, әсіресе қазір. 
Жаңа жетістіктерге жету үшін күш-қуат 
жинап алу керек. Мамырдың 15-і мен 
18-і арасында туғандар үшін қаржы, 
қозғалмайтын мүлік мәселесінде 
күтпеген, стандартқа жатпайтын жаңа 
шешімдер қабылдауға тура келеді.

Кейбір Торпақтар үшін қиындау 
уақыт. Түсінбейтін тұс көп. Үздіксіз тіпті 
шаршатып та жібереді. Бірақ өзіне 
тіреліп тұрған ештеңе жоқ. Содан да 
қамықпай, осы кезеңнен сыр бермей 
өту керек. Есесіне отбасында береке. 
Кейбір Торпақтар үшін қолға алған 
ісінің бәрі сәтті. Шабыт мол. Күш-қуат 
жеткілікті, құмарлық басым. Бірақ, 
әрнәрсенің шегі бар. Жақын жандарды 
кері итермеңіз. Олар шын көңілден 
көмектескісі келеді.

Айдың соңында кездейсоқ, тосын 
жағдайлар көп. Өктемдік те болмай 
қалмайды. Ең бастысы ашуға бой 
алдырмау керек. “Ашу қас” екенін есте 
ұстаған жөн.

ЕГІЗДЕР. Қиын кезең. Бірінен соң 
бірі сәтсіздіктер. Достар түсінбейді, 
қызметте жұмыс ауқымы қиын, 
отбасында ұрыс-керіс, қайдан шығып 
жатқаны беймәлім: мәселе жеткілікті. 
Жұлдыздар жүйкені сақтауға, 
қиындықтарды жеңе білуге, өз-өзін 
жоғалтып алмауға кеңес береді.

Мамырдың 20-нан бастап Егіздер 
өздеріне мүмкіндіктердің пайда 
болғанын, бойларына күш-қуат 
келгенін сезіне бастайды.

Егіздердің кейбірін қызмет бары-
сында алдамшы ұсыныс қызық-
тырады. Әрине, тиянақты еңбек пенен 
жұмсалған күш-қайраттың жемісі. 
Алайда, ұсынысқа бірден келіспеген 
жөн. Жақын жандармен ақылдасып, 
тәуекелдерді таразылай біліңіз.

Өз образын іштей де, сырттай 
да өзгертетін кезең келді. Киім кию 
үлгісін, адамдармен қарым-қатынасын 
өзгерткенде өз-өзіне сенімділік 
пайда болады. Егіздердің көбіне 

өз ойын табанды дәлелдеуге, өз 
құқын, көзқарасын, тіпті қараптан-
қарап қорғауға тура келеді. Жаңа 
дос емес, арам ниетті жандар пайда 
болады. Оларға дауласып көп уақыт 
жоғалтудың қажеті жоқ. Қамқорлықты 
қажет ететін жандарға, отбасына көп 
уақыт, көңіл бөлу керек.

ШАЯН. Өздерін шаршаңқы, 
әлсіз сезінеді. Ең бастысы өз мінде-
тін бақылауға алып, айналасын-
дағылардың мазасын алмау керек. 
Сондай-ақ оның орнына иммунитетін  
нығайту үшін таза ауада көп болып, 
жаяу жүріп, балғын жеміс-жидек, 
көкөніс жегені дұрыс.

Мамырдың 15-і мен 18-і арасында 
туған Шаяндар  достарменен қарым-
қатынасын, материалдық игіліктерге 
байланысты қауымдастықтармен 
байланысын жаңартқаны, 
алауыздықты ретке келтіргені жөн.

Барлығын тағдыр өзі реттейді деп 
үміттенуді доғару керек. Бұл тек уақыт 
алады, кедергі келтіреді. Өзінің жүріс-
тұрысын, мінез-құлқы, ойлау жүйесін 
сын көзбен қайта қараған жөн. Бәлкім 
бар мәселенің шешімі өзінде болар?

Кейбір Шаяндардың өмірі мен 
жұмысында көптеген өзгерістер орын 
алады. Белсенді болғанда айналадағы 
өзгерістерді анық байқауға болады.

Жұлдыздар кей Шаяндарға сабыр 
сақтап, өзге адамдардың ықпалында 
кетпеуге кеңес береді. Әркім де билік 

жүргізгісі келеді.
Байлықтың құлы болудың қажеті 

жоқ. Өзіне қажеттіні ғана армандаған 
дұрыс. Әлдебір жобаны қолға алмай 
тұрып, мүмкіндіктерді ескерген жөн. 
Бәлкім әзірге әл келмес...

АРЫСТАН. Әдеттегідей мақсат-
шыл, жаңа идеялар көп. Барлық 
жоба ны бірден жүзеге асырамын 
деп асығудың қажеті жоқ. Үлгіру 
мүм кін емес. Оның үстіне артық жүк-
теме де тән мен жанға оңай емес. 
Жаңа қоғамдастыққа мүше болу, 
мүдделестер қолдауына ие болу, 
қоғамдық ортада жаңа байланыстар 
табу мүмкіндігі бар.

Кейбір Арыстандар әлі келмеске 
әлек болады. Мұның ақыры қайырлы 
болмайды. Жалпы денсаулық жақсы 
болғанымен жүйке сыр береді. Рухани 
тазарған жөн. Құжаттарға абай болу 
керек, кездейсоқ қателіктің соңы 
өкінішке әкеледі.

БИКЕШ. Өткеннің қателігін 
жөндеуге мүмкіндік бар. Оңай емес, 
бірақ басқа амал жоқ. Өйткені өмірді 
қайта бастауға, кең тыныс алуға 
болады. Мамырдың 20-нан кейін 
қызметтен өсуге, әлеуметтік ортада 
көтерілуге, тиімді келісімшарттар 
жасауға, басшылықпен қарым-
қатынасты реттеуге болады.

Көктемнің соңында өзіңізден бай, 
ақылды, күшті, жоғары деңгейдегі 

серік тапқыңыз келеді. Есіңізде болсын 
“Көктегі тырнадан, қолдағы торғай” 
артық.

Жұмыс барысындағы жетістік 
әріптестердің қызғанышын оятады. 
Назар аудармаңыз, алға жылжи беру 
керек.

Өз түйсігіңізге, сезіміңізге иек 
артыңыз. Жұмыс қаншалықты қызық, 
ауқымды болғанымен жеке өмірге де 
уақыт табу керек.

ТАРАЗЫ. Таңдау жасауға тура 
келеді. Қызмет, немесе отбасы. 
Салмақты шешім қабылдау керек.  
Бұрын баланс ұстау мүмкін болса, 
енді әрекет ететін, анықтап алатын 

кез келді. Мамырдың 20-нан кейін 
бастамаларды жүзеге асы руға, 
халықаралық деңгейде шығар-
машылық жобаларды орын дауға, 
сондай-ақ жаңа романтикалық қарым-
қатынастарға да қолайлы кезең.

Өз-өзіне қатты мән беретіндіктен 
де Бикештерді әдетте жұрт менмен, 
өз-өзіне ғашық жан деп ойлайды. 
Әсіресе жұмыс барысында ойланып 
әрекет етіңіз. Сезімге берілудің 
қиындығы да бар. Балаларға да назар 
аудару керек. Кейбір мәселелерде 
ағаттығын түсінген де жөн.

Кейбір Таразылар қызметте, қаржы 
мәселесінде маңызды нәтижелерге 
қол жеткізгісі келеді. Ақшаны алдыңғы 
орынға қояды. Алайда, ақшаның 
соңын да жүріп денсаулығын, адамдар-

мен қарым-қатынасын құртып алуы 
мүмкін.

Жоспарланбаған демалысқа 
шыққан жөн. Көңіл көтеріп, демалған 
да пайдалы.

САРЫШАЯН. Төтеннен өзгерісті 
қалайды. Алайда, қалыптасқан 
жағдайды бұзатын төтеннен келген 
жаңалықтан гөрі тұрақтылықтың 
орны бөлек. Негізі өзгерісті ұсақ-
түйектен бастаған жөн, әйтпесе батыл 
қадамдардан бас тартқан жөн.

Кейбір Сарышаяндарды қаржылық 
қиындықтар күтіп тұр. Тұрмыста да 
келеңсіздіктер бар, алайда, серіктеске 
ренжудің керегі жоқ. Айтылған сөздің 
жақын адамға ауыр тиетіні сөзсіз.

Достарға абай болу керек. Нағыз 
достарды ажырата білген жөн.

МЕРГЕНДЕР. Өте табысты ай. 
Қуанышты оқиғалар, оң жаңалықтар 
жетерлік. Уайым жоқ. Бәрі өз ретімен 
шешіледі.

Шығармашылық жобаларға жол 
ашық. Өз қолымен көп нәрсе жасай 
алатын Мергендер жаңа бір қырынан 
танылады.

Жаңа нәрсені сынап көріңіз. Бұл – 
Мергендер уақыты. Барлық бастамасы 
сәтті. Қаржы мәселесінде кереметтей 
жаңалық жоқ. Содан да ірі зат сатып 
алуды жоспарламаған жөн.

ТАУЕШКІ. Қызметтен өсуге 
қолайлы кезең. Алайда, бәрін жеңемін 
демеу керек – әріптестерменен, туған-
туыстармен қарым-қатынас бұзылады. 
Әсіресе балаларға көңіл бөлу 
керек. Дүкен аралап, біраз нәрсені 
жаңартқанда жұртқа мақтанып, жұрт 
қызғанышын тудырмау керек.

СУҚұЙҒЫШ. Тыныш, қолайлы 
ай. Сүйікті іспен батыл айналысуға 
болады. Нәтиже қумау керек, онсыз 
да жақсы болады. Сезім бірқалыпты, 
достармен байланыс та жақсы. Айдың 
соңғы жағы балалармен саяхаттауға, 
шығармашылық жобаларды жүзеге 
асыруға қолайлы кезең.

Депрессияға түсіп кетпеу үшін 
кей Суқұйғыштар жанына тыныштық 
бергені дұрыс.

Бұрынғы ата-бабаларды еске 
алып, байырғы құндылықтарды, салт-
дәстүрлерді отбасына ендіру – өте 
жақсы тілек. Жаңа деңгейге шыға-
рады. Қол қоятын құжаттарға сақтық 
керек. Өзара байланысы жоқ адамдар 
қиын жоба тартуға әрекет етеді.

БАЛЫҚТАР. Оқиғаларға, белсенді 
іс-қимылға толы ай. Айналадағы 
болып жатқан оқиғаларға қатыспаса 
болмайды. Әсері жақсы. Жаңа 
таныстар, жақсы өмір. Айдың екінші 
жартысында қозғалмайтын мүлік, жеке 
меншік мәселесінде дау-дамайға жол 
бермеу керек.

Алда жақсы нәтижелер бар, 
бірақ оған жету үшін өзгерістерге 
әзір болу керек. Өз-өзіне сенімді 
болған жөн. Батыл шешім қабылдап, 
жақсыға өзгере білу керек. Жұмыста 
табыс бар. Өз көзқарасын қорғай 
білсе, соңында дұрыстығын жұрт 
мойындайды.

Жеке өмірге мән беру керек. 
Жан азабына түспес үшін, қалай 
болғанда да шешім қабылдау керек. 
Адамдармен көбірек араласу керек. 
Алайда, сөзге абай болыңыз.

Әлін білмеген Әлек…

Махаббат деген
ертегі емес...

Мамыр махаббат айы болғанымен елдің бәріне бірдей 
ондай бақыт қайда?

Бұл айда Сарышаян, Балықтар, Мергендер үшін жақсы 
кезең. Әсіресе Сарышаяндар өмірлік жұбын кездестіреді. 
Тек өзінің қалауы мен көңіл күйіне байланысты,

Әдетте Мергендердің махаббаттан басы айналып 
жүреді. Олар өте сезімтал, әрі белсенді. Бұл айдың оларға 
тосын сыйы бар. Айдың екінші жартысында қайталанбайтын, 
өмірде бір рет қана болатын, ұзақ мерзімді махаббатқа 
жолығу мүмкіндігі бар. Ең бастысы жеңілтектік танытпай, 
махаббатын ұстап қалуға әрекет ету керек.

Балықтар үшін сезім айы. Сезім толқынынан бас 
айналады. Өз-өзіне деген сенімділік, сезімталдық жұрт 
назарын өзіне аударады.

Қаржы көптік етпейді...
Бұл айда Торпақ пенен Егіздердің ақшадан жолы болғалы 

тұр. Айдың бірінші жартысында Торпақтардың қызметі өсіп 
қана қоймайды, қаржылық жағдайы да көтеріледі. Өйткені, 
байлық пен кеңею планетасы қолдап тұр. Бойда қуат, қызу 
мол. Барлық жол ашық. Тек мақтаншақтық пен менмендік 
бой алып кетпесе болды.

Ал, айдың екінші жартысынан бастап Егіздердің айы 
оңынан туады. Тосынсый өте көп. Көңілді қуанышқа 
бөлейтін, жан ләззат алатын оңды істер өте көп. Тіпті қол 
боста айналысар ермек іс те табыс әкеледі. Тек мақсаттан 
ауытқымау керек. Бірақ, Егіздердің белгілі бір мақсатқа 
қатып қалуы қиын.

Айы оңынан туып тұр
Жұлдыздық белгілердің арасында Арыстандардың 

мамырда айы оңынан туып тұр. Барлық жағынан. 
Сәттілік кезеңі басталды. Ашықтығы, өз-өзіне сенімділігі, 
басқалардан өктемдігі өз-өзін көрсетуге толық мүмкіндік 
береді. Басқаларды өзіне  табындыра біледі. Ең бастысы 
бақыт құсын жіберіп алмау керек, әрі табысқа бас 
айналмағаны жөн.

Торпақтың
талабы таудай

Мамыр айында туғандардың көпшілігі Торпақ белгісінде 
екені белгілі. Ендеше осы ай жетістігі соларға тән.

Айдың қуаты материалдық жағдаймен, оған иелік 
етумен, өмірлік мән туралы терең ойлауға, өзіне дара 
жол, ресурстық бағыттарды таңдауға, өзінің айналасын 
әсемдікпен әдемілеуге тікелей байланысты.

Өткен айлардағы тұтылу кезеңдері артта қалды. Мамыр-
дың сегізінде кәдімгі жаңа ай туады. Бұл материалдық 
мақсаттарды жүзеге асыруға, үй ішін дұрыстауға, интерьер-
ге дизаин жасауға, архитектура, өнер саласында, сондай-ақ 
әсемдік бағытында жаңа кәсіп ашуға, іс бастауға қолайлы. 
Мамырдың 23-інде Айдың толысуы жоспарларды кеңейтуге, 
қоғамдық резонанстар туғызуға бастайды.

Табыс пен үйлесімділікке 
толы ай

Әркімнің өз несібесі бар. Біреулер үшін шабыт, біреулер 
үшін алға басу, тағы біреулерге сезім, толқыныс айы. Қалай 
болғанда да әркімнің өзіне тән жақсылығы, қуанышы, 
сондай-ақ қиындығы бар.

Бұл айда сұлулық пен махаббат планетасы Венера 
әркімге де қамқор. Бұл айда дүние есігін ашқандар 
Торпақ болғандықтан да, олар үшін қарым-қатынастарын 
нығайтатын, жан мен тән үйлесімділігін сезінетін кезең. 
Есте болсын, Торпақтар өзгерістерді қаламайды, оның 
басты ерекшелігі – тұрақтылық пен сенімділік.

Бұл ай елдің бәрі үшін жақсы уақыт. Әсіресе Бикештер 
менен Тауешкілер үшін өте сәтті ай. Шаяндар менен 
Балықтарға да аз болса да несібе бар.

Көздеген мақсаттары үшін Тоқты, Арыстан, Мергендерге 
Марс планетасы қуат беріп тұр. Суқұйғыш пенен Егіздерге 
де бұйырғаны болады.

Мамырдың 20-нан бастап интеллектуалды қызмет, бі лім 
алу, оқу, іскерлік жолсапарлар, жаңа келісімшарттар жасау 
табысты. Таразы, Суқұйғыш белгісіндегілер мұны анық 
сезінеді. Ал, Тоқтылар мен Арыстандар да құр қол қалмайды.

АҚШ-та кем дегенде 27 торнадо 
тіркелген. Әсіресе Небраска, Джорджия, 
Канзас, Айова, Техас, Вайоминг, Колорадо, 
Кентукки, Алабама штаттары зор зардап 
шеккен. Көптеген штаттарда төтенше жағдай 
жарияланған.

Дауыл кезінде құлаған ағаштардан 3 

адам қаза болған, бірнеше адам жарақат 
алған. Жүздеген үйлер тып-типыл болған, 
немесе қираған. Электр сымдары үзілген, 
ауыр жүк көліктері жарамсыз болып 
қалған.

Бұл соңғы 2,5 жылдағы ең күшті апат 
екен. Шығыны да аз болмайтын көрінеді.

“жылауыҚ 
балалар” жарысы

Жапон елінде кешегі жексенбіде дәстүрлі “Наки Сумо”, 
яғни жылауықтар сумасы” фестивалі өтті.

Жасқа жетпеген балаларды айқайлап, бетперде киіп 
қорқытып жылатып жарыстырады. Жапондар сенімі 

бойынша баланың жылағаны жаман ниетті ібілістерді 
шошытады. Бала неғұрлым қатты жылаған сайын құдай 
да ол балаға қуат, денсаулық береді, өскенде табысқа 
кенеледі.

Ортаға шыққан екі сумо қолдарына бала алып шығады. 
Бір-біріне қарсы тұрып, қолдарындағы баланы қалай 
болғанда да жылатуға әрекет етеді. Тіпті, жапонның 
қорқынышты бетперделерін де пайдаланады.

Ең бірінші және қатты жылаған бала жеңімпаз болып 
танылады.

Фестивальға 100-ге жуық бала қатысқан. Жапон елінде 
бұл дәстүр 400 жылдан бері жалғасып келеді екен. Жыл 
сайын көктемде өтеді.

АПАТТАН 
АМАН ҚАЛҒАН 
АЛТЫН САҒАТ

“Титаник” жолаушыларының біріне 
тиесілі “Waltham” қалта алтын сағаты британ 
аукционында 1,48 млн долларға сатылған. 
Сағаттың алғашқы иесі 47 жастағы бизнесмен 
Джон Джейкоб Астордың денесі 1912-ші 
жылы “Титаник” суға батқаннан кейінгі жетінші 
күні табылған.

Сағат “Титаникке” байланысты тарихы 
бар заттардың ішіндегі ең қымбат бағаға 
сатылғаны. Оны жеке коллекционер сатып 
алған. Сағатқа дейін кеме суға батып бара 
жатқанда әуен ойнаған скрипка 1,4 млн 
долларға сатылған.

Джон Джейкоб Астор “Титаниктің” ең бай 
жолаушысы болған. Ол кездері оның байлығы 
87 млн доллардан асқан. Әйелін соңғы сәтте 
құтқарушы қайыққа отырғызып үлгерген. 
Әйелі тірі қалған. Бизнесменнің мәйітін 
тапқанда сағаты бірге болған. Сағатында  JJA 
деген жазуы бар екен.

“Хамос” пен Израил арасындағы Газа 
секторындағы жарты жылға жуық соғыста 
13 мың бала қаза болған. Бұл 4 жылдағы 
әлемдегі барлық қақтығыстардан анағұрлым 
көп екен.

Жалпы есеп бойынша 6 айда 30 мың адам 
қаза болса, соның жарыға жуығы балалар 
екендігі кім-кімді де ойландыруға тиіс.

Ресми орындардың өкілдері пікірінше 
қаза болғандардың саны бұдан да көп болуы 

мүмкін. Израил мен “Хамос” қақтығысы 
2023-ші жылдың 7 қазанында Палестин 
қозғалысының Израил территориясына 
шабуылынан басталған. 1,2 мың израилдық 
қаза болған, 5,4 мыңы жараланған, 200 
мыңнан астам израилдық пен шетелдіктер 
кепілдікке алынған. Израилдықтар да жауап 
ретінде соғыс операциясын бастаған. 
Нәтижесінде 34 мың палестиналық қаза 
болып, 77 мың адам зардап шеккен.

ТОРНАДО ТЫП-ТИПЫЛ ЕТТІ

БАЛАЛАР – СОҒЫС ҚұРБАНЫ


